
2. Nachtragsvoranschlag 2021
Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.





Textliche Erläuterung zum Nachtragsvoranschlag

2021





 

Textliche Erläuterungen 
 
 
gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, 
zum 2. Nachtragsvoranschlag 2021.  
 
 
1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages: 
 
Gemäß § 8 (1) des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020 ist 
durch den Gemeinderat ein Nachtragsvoranschlag zu beschließen, wenn durch zusätzliche Mittelaufbringungen und –
verwendungen der Voranschlag verändert wird.  
 
Mit Schreiben des Amtes der Kärnten Landesregierung, Abteilung 3 – Gemeinden, Raumordnung und Katastrophenschutz, vom 
16.06.2021, Geschäftszahl: 03-ALL-791/3-2021 und 03-ALL-537/3-2021, wurden der Marktgemeinde St. Jakob i. Ros. die Höhe  
der voraussichtlichen Ertragsanteile 2021 bzw. die Höhe der Finanzzuweisungsmittel 2021 gem. FAG 2017 mitgeteilt.  
Die Mehreinnahmen aus den Ertragsanteilen und den Finanzzuweisungsmitteln sowie unumgängliche außerplanmäßige 
Mittelverwendungen bzw. –aufbringungen wurden veranschlagt. 
 
2. Wesentliche Ziele und Strategien (Änderungen zum Voranschlag): 
 
Siehe Ergebnis- bzw. Finanzierungshaushalt. 
 
3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes (Änderungen zum Voranschlag): 
 
Die Mehreinnahmen aus den Ertragsanteilen und der Finanzzuweisungsmittel führen zur einer wesentlichen Verbesserung des 
Ergebnis- bzw. Finanzierungshaushaltes 2021. 
 
 
 

Seite 5



 
4. Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag: 
 
4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge:        € 800.600,00 
Aufwendungen:        € 429.300,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:          - €     6.000,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €            0,00 
 
 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:          € 365.300,00  (Saldo 00) 
 
 
4.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:       € 863.700,00 
Auszahlungen:        € 468.500,00 
 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:   € 395.200,00  (Saldo 5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 6



5. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle 
gemäß Anlage 7 VRV 2015  

 
Bewertungen zu Anschaffungs- oder Herstellkosten wurden mit aus Unterlagen bzw. der Buchhaltung ermittelten Echtwerten gem. den Bestimmungen des § 
19 Abs (6) und Abs (7) durchgeführt. 
Bewertungen mit Neuwertgutachten gem. den Bestimmungen des § 39 Abs (5) der VRV 2015 stellen – angewandt ausschließlich bei Gebäuden (Kategorie 
Massivbauten) – Berechnungen auf Basis der Ermittlung historischer Herstellkosten (aktuelles Neuwertgutachten einer Versicherung) dar. Die dort ermittelten 
Neuwerte (Wiederbeschaffungswerte zu aktuellen Kosten) wurden mittels Rückrechnung mit dem Baupreisindex auf das tatsächliche Baujahr (Jahr der 
Erstellung oder der letzten Generalsanierung) historisiert. 
Grundstücke im Eigentum der Gemeinde wurden mittels Grundstücksrasterverfahren gem. den Bestimmungen des § 39 Abs (3) und Abs (4) der VRV 2015 
durchgeführt. Die dabei verwendeten Basisdaten sind in der Anlage ersichtlich.  
Straßen und Wege wurden mittels Infrastrukturrasterverfahren gem. den Bestimmungen des § 39 Abs (6) der VRV 2015 durchgeführt. Beizulegende Zeitwerte 
wurden hier auf Basis geschätzter aktueller Wiederrichtungskosten ermittelt, wobei auf Basis der Einschätzung des jeweiligen Echtzustandes des 
Vermögensgutes eine Restnutzungsdauer und damit ein Buchwert ermittelt wurde. Die dabei verwendeten Basisdaten sind in der Anlage ersichtlich. 
Bewertungen mittels interner plausibler Wertermittlung zum Zeitwert sind Bewertungen zum beizulegenden Zeitwert „0“ betreffen zwei Sonderfälle, ein 
Gebäude, dessen Abriss im Jahr 2020 bereits im Zuge eines größeren Bauprojektes beschlossen ist und ein Kriegerdenkmal (unbewegliches Kulturgut) 
 
 
 

Seite 7



Seite 8



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.749.500,00 6.159.900,00 589.600,00

212 Erträge aus Transfers 1.369.300,00 1.158.300,00 211.000,00

213 Finanzerträge 1.800,00 1.800,00 0,00

21 Summe Erträge 8.120.600,00 7.320.000,00 800.600,00

221 Personalaufwand 1.223.300,00 1.141.900,00 81.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.768.800,00 3.551.600,00 217.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.300.200,00 4.169.500,00 130.700,00

224 Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 9.294.900,00 8.865.600,00 429.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.174.300,00 -1.545.600,00 371.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.600,00 22.600,00 -6.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 33.300,00 33.300,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -16.700,00 -10.700,00 -6.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.191.000,00 -1.556.300,00 365.300,00



Seite 12



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 15

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.278.500,00 5.724.600,00 553.900,00

212 Erträge aus Transfers 1.369.300,00 1.158.300,00 211.000,00

213 Finanzerträge 1.800,00 1.800,00 0,00

21 Summe Erträge 7.649.600,00 6.884.700,00 764.900,00

221 Personalaufwand 1.223.300,00 1.141.900,00 81.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.297.800,00 3.116.300,00 181.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.300.200,00 4.169.500,00 130.700,00

224 Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 8.823.900,00 8.430.300,00 393.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.174.300,00 -1.545.600,00 371.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.600,00 22.600,00 -6.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 33.300,00 33.300,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -16.700,00 -10.700,00 -6.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.191.000,00 -1.556.300,00 365.300,00



Seite 16



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 19

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.749.000,00 6.159.400,00 589.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.078.800,00 867.800,00 211.000,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.800,00 1.800,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.829.600,00 7.029.000,00 800.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.223.300,00 1.141.900,00 81.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.289.400,00 2.072.200,00 217.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.300.200,00 4.169.500,00 130.700,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.815.500,00 7.386.200,00 429.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 14.100,00 -357.200,00 371.300,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 500,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.302.900,00 1.239.800,00 63.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.303.400,00 1.240.300,00 63.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.623.900,00 1.584.700,00 39.200,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.623.900,00 1.584.700,00 39.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -320.500,00 -344.400,00 23.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -306.400,00 -701.600,00 395.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 20

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 200,00 200,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 200,00 200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.300,00 1.300,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.300,00 1.300,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.100,00 -1.100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -307.500,00 -702.700,00 395.200,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 23

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.278.000,00 5.724.100,00 553.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.086.200,00 1.098.600,00 -12.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.193.700,00 1.193.700,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 15.700,00 15.700,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 52.200,00 46.200,00 6.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 191.800,00 164.800,00 27.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.078.800,00 867.800,00 211.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.066.000,00 855.000,00 211.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.800,00 6.800,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 6.000,00 6.000,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.800,00 1.800,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.800,00 1.800,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.358.600,00 6.593.700,00 764.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.223.300,00 1.141.900,00 81.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 908.200,00 843.200,00 65.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 285.600,00 269.200,00 16.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 29.500,00 29.500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.818.400,00 1.636.900,00 181.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 224.500,00 192.500,00 32.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 222.900,00 215.900,00 7.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 80.500,00 76.300,00 4.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 224.600,00 157.900,00 66.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.065.900,00 994.300,00 71.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.300.200,00 4.169.500,00 130.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.164.100,00 4.088.200,00 75.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 136.100,00 81.300,00 54.800,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft600,00 600,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.000,00 2.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.344.500,00 6.950.900,00 393.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 14.100,00 -357.200,00 371.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 500,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 500,00 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.302.900,00 1.239.800,00 63.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.274.600,00 1.229.800,00 44.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 10.000,00 10.000,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.300,00 0,00 18.300,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.303.400,00 1.240.300,00 63.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.623.900,00 1.584.700,00 39.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 423.600,00 422.100,00 1.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.086.700,00 1.086.700,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 13.900,00 2.900,00 11.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 25

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 79.700,00 53.000,00 26.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 20.000,00 20.000,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.623.900,00 1.584.700,00 39.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -320.500,00 -344.400,00 23.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -306.400,00 -701.600,00 395.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 200,00 200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 200,00 200,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 200,00 200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.300,00 1.300,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.300,00 1.300,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

Seite 26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.300,00 1.300,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.100,00 -1.100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -307.500,00 -702.700,00 395.200,00



2. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100.200,00 100.200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 93.000,00 93.000,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 7.200,00 7.200,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 42.300,00 41.300,00 1.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30.100,00 29.100,00 1.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 12.200,00 12.200,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 142.600,00 141.600,00 1.000,00

221 Personalaufwand 771.500,00 734.100,00 37.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 565.700,00 536.500,00 29.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 184.000,00 175.800,00 8.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 21.800,00 21.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 559.500,00 536.600,00 22.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.700,00 24.700,00 2.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.700,00 125.400,00 3.300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 15.900,00 13.800,00 2.100,00

2224 Instandhaltung 6.000,00 6.000,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 357.300,00 341.800,00 15.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 24.900,00 24.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 235.600,00 235.400,00 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 235.400,00 235.400,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 0,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.566.600,00 1.506.100,00 60.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.424.000,00 -1.364.500,00 -59.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.000,00 10.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.000,00 10.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 10.700,00 10.700,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 10.700,00 10.700,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -700,00 -700,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.424.700,00 -1.365.200,00 -59.500,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.400,00 4.400,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.700,00 1.700,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.700,00 2.700,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 37.200,00 36.800,00 400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 8.400,00 8.000,00 400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 28.500,00 28.500,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 41.700,00 41.300,00 400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 139.700,00 126.200,00 13.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.000,00 21.900,00 5.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.200,00 18.900,00 300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 13.300,00 11.200,00 2.100,00

2224 Instandhaltung 13.700,00 9.300,00 4.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.600,00 19.000,00 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 45.900,00 45.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.300,00 5.900,00 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.400,00 1.400,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.900,00 4.500,00 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 146.000,00 132.100,00 13.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -104.300,00 -90.800,00 -13.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 8.100,00 8.100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 8.100,00 8.100,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -8.100,00 -8.100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -112.400,00 -98.900,00 -13.500,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 41.600,00 35.600,00 6.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 13.200,00 6.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 22.400,00 22.400,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 407.900,00 407.900,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 305.000,00 305.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 102.900,00 102.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 449.500,00 443.500,00 6.000,00

221 Personalaufwand 118.800,00 112.200,00 6.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 91.600,00 86.600,00 5.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 27.200,00 25.600,00 1.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 555.400,00 504.200,00 51.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 58.000,00 34.000,00 24.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.500,00 34.100,00 3.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 34.500,00 34.500,00 0,00

2224 Instandhaltung 27.200,00 26.200,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 225.900,00 203.100,00 22.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 172.300,00 172.300,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 750.800,00 711.000,00 39.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 688.300,00 688.300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 62.500,00 22.700,00 39.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 200,00 200,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00 200,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.425.200,00 1.327.600,00 97.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -975.700,00 -884.100,00 -91.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -975.700,00 -884.100,00 -91.600,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 24.900,00 23.700,00 1.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.600,00 14.600,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.300,00 9.100,00 1.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 20.300,00 20.300,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 20.300,00 20.300,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 45.300,00 44.100,00 1.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 113.500,00 113.000,00 500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.200,00 17.200,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.100,00 7.100,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.100,00 7.100,00 0,00

2224 Instandhaltung 1.200,00 700,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 36.800,00 36.800,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 44.100,00 44.100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 20.200,00 13.900,00 6.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.400,00 2.400,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.800,00 11.500,00 6.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 133.700,00 126.900,00 6.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -88.400,00 -82.800,00 -5.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 -100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -88.500,00 -82.900,00 -5.600,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.200,00 12.000,00 3.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15.200,00 12.000,00 3.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 19.000,00 15.400,00 3.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 19.000,00 15.400,00 3.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 34.300,00 27.500,00 6.800,00

221 Personalaufwand 24.100,00 19.000,00 5.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 19.000,00 15.000,00 4.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 5.100,00 4.000,00 1.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.900,00 19.200,00 7.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.900,00 10.900,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 16.000,00 8.300,00 7.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.324.000,00 1.317.900,00 6.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.305.500,00 1.304.600,00 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.500,00 13.300,00 5.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.375.000,00 1.356.100,00 18.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.340.700,00 -1.328.600,00 -12.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.000,00 2.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.000,00 2.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.900,00 1.900,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.338.800,00 -1.326.700,00 -12.100,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.400,00 4.500,00 7.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 3.000,00 3.000,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.400,00 500,00 7.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.800,00 2.800,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.800,00 2.800,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 15.200,00 7.300,00 7.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 35.800,00 29.800,00 6.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00 600,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00

2224 Instandhaltung 6.300,00 300,00 6.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 27.700,00 27.700,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 726.500,00 725.900,00 600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 719.900,00 719.800,00 100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.100,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 762.300,00 755.700,00 6.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -747.100,00 -748.400,00 1.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -747.100,00 -748.400,00 1.300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800,00 800,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 800,00 800,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 116.300,00 116.300,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 20.000,00 20.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.500,00 6.500,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 6.000,00 6.000,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 83.800,00 83.800,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 117.200,00 117.200,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.372.400,00 1.323.300,00 49.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.900,00 12.900,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00 400,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

2224 Instandhaltung 104.300,00 57.000,00 47.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 155.300,00 153.500,00 1.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.098.000,00 1.098.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 48.600,00 4.500,00 44.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 48.600,00 4.500,00 44.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.421.000,00 1.327.800,00 93.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.303.800,00 -1.210.600,00 -93.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 -100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.303.900,00 -1.210.700,00 -93.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.400,00 2.400,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 800,00 800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.600,00 1.600,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.600,00 2.600,00 0,00

221 Personalaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.000,00 1.000,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 200,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 58.400,00 51.600,00 6.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.000,00 4.000,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00

2224 Instandhaltung 11.500,00 10.700,00 800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 41.400,00 35.400,00 6.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 27.600,00 25.200,00 2.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 2.000,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.600,00 23.200,00 2.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 87.200,00 78.000,00 9.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -84.600,00 -75.400,00 -9.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 6.000,00 -6.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 6.000,00 -6.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 5.900,00 -6.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -84.700,00 -69.500,00 -15.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.734.300,00 1.683.900,00 50.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 24.500,00 24.500,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.190.700,00 1.190.700,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 391.000,00 355.300,00 35.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17.600,00 17.600,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 110.500,00 95.800,00 14.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 55.600,00 55.600,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 12.800,00 12.800,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 42.800,00 42.800,00 0,00

213 Finanzerträge 700,00 700,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 700,00 700,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.790.600,00 1.740.200,00 50.400,00

221 Personalaufwand 307.700,00 275.400,00 32.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 230.900,00 204.100,00 26.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 69.100,00 63.600,00 5.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 7.700,00 7.700,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 906.900,00 847.400,00 59.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 66.800,00 65.900,00 900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.100,00 28.100,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.800,00 7.800,00 0,00

2224 Instandhaltung 54.400,00 47.700,00 6.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 655.600,00 603.700,00 51.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 94.200,00 94.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 935.600,00 935.600,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 935.600,00 935.600,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 300,00 300,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 300,00 300,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.150.500,00 2.058.700,00 91.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -359.900,00 -318.500,00 -41.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.600,00 4.600,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 4.600,00 4.600,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 13.900,00 13.900,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 13.900,00 13.900,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -9.300,00 -9.300,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -369.200,00 -327.800,00 -41.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 47

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.813.300,00 4.292.400,00 520.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.061.700,00 1.074.100,00 -12.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 13.200,00 13.200,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 667.900,00 461.900,00 206.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 667.900,00 461.900,00 206.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 400,00 400,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 400,00 400,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.481.600,00 4.754.700,00 726.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 300,00 300,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 300,00 300,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 225.000,00 194.200,00 30.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 225.000,00 194.200,00 30.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 227.400,00 196.600,00 30.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 5.254.200,00 4.558.100,00 696.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 -200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 5.254.000,00 4.557.900,00 696.100,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100.200,00 100.200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 93.000,00 93.000,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7.200,00 7.200,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.100,00 29.100,00 1.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30.100,00 29.100,00 1.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 130.400,00 129.400,00 1.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 771.500,00 734.100,00 37.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 565.700,00 536.500,00 29.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 184.000,00 175.800,00 8.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 21.800,00 21.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 534.600,00 511.700,00 22.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.700,00 24.700,00 2.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.700,00 125.400,00 3.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 15.900,00 13.800,00 2.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.000,00 6.000,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 357.300,00 341.800,00 15.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 235.600,00 235.400,00 200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 235.400,00 235.400,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 0,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.541.700,00 1.481.200,00 60.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.411.300,00 -1.351.800,00 -59.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 5.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 5.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 5.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 -5.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.416.300,00 -1.356.800,00 -59.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.416.300,00 -1.356.800,00 -59.500,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.400,00 4.400,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.700,00 1.700,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.700,00 2.700,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.700,00 8.300,00 400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.400,00 8.000,00 400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.200,00 12.800,00 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93.800,00 80.300,00 13.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.000,00 21.900,00 5.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.200,00 18.900,00 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 13.300,00 11.200,00 2.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13.700,00 9.300,00 4.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.600,00 19.000,00 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.300,00 5.900,00 400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.400,00 1.400,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.900,00 4.500,00 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 100.100,00 86.200,00 13.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -86.900,00 -73.400,00 -13.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 31.800,00 1.800,00 30.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.800,00 1.800,00 30.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 31.800,00 1.800,00 30.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 63.800,00 13.900,00 49.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 13.900,00 2.900,00 11.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 49.900,00 11.000,00 38.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 63.800,00 13.900,00 49.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -32.000,00 -12.100,00 -19.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -118.900,00 -85.500,00 -33.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -118.900,00 -85.500,00 -33.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 41.600,00 35.600,00 6.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 13.200,00 6.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 22.400,00 22.400,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 305.000,00 305.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 305.000,00 305.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 346.600,00 340.600,00 6.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 118.800,00 112.200,00 6.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 91.600,00 86.600,00 5.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 27.200,00 25.600,00 1.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 383.100,00 331.900,00 51.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 58.000,00 34.000,00 24.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.500,00 34.100,00 3.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 34.500,00 34.500,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 27.200,00 26.200,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 225.900,00 203.100,00 22.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 750.800,00 711.000,00 39.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 688.300,00 688.300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 62.500,00 22.700,00 39.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 200,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00 200,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.252.900,00 1.155.300,00 97.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -906.300,00 -814.700,00 -91.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 919.800,00 905.000,00 14.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 919.800,00 905.000,00 14.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 919.800,00 905.000,00 14.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.187.800,00 1.203.500,00 -15.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 110.000,00 110.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.065.500,00 1.065.500,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.300,00 28.000,00 -15.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.187.800,00 1.203.500,00 -15.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -268.000,00 -298.500,00 30.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.174.300,00 -1.113.200,00 -61.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 800,00 800,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 800,00 800,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 800,00 800,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -800,00 -800,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.175.100,00 -1.114.000,00 -61.100,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 24.900,00 23.700,00 1.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.600,00 14.600,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.300,00 9.100,00 1.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 25.000,00 23.800,00 1.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 69.400,00 68.900,00 500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.200,00 17.200,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.100,00 7.100,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.100,00 7.100,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.200,00 700,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 36.800,00 36.800,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 20.200,00 13.900,00 6.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.400,00 2.400,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.800,00 11.500,00 6.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 89.600,00 82.800,00 6.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -64.600,00 -59.000,00 -5.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 41.900,00 23.600,00 18.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 23.600,00 23.600,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.300,00 0,00 18.300,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 41.900,00 23.600,00 18.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 28.700,00 25.200,00 3.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 21.200,00 21.200,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.500,00 4.000,00 3.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 28.700,00 25.200,00 3.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 13.200,00 -1.600,00 14.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.400,00 -60.600,00 9.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.400,00 -60.600,00 9.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.200,00 12.000,00 3.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15.200,00 12.000,00 3.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.000,00 15.400,00 3.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 19.000,00 15.400,00 3.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 34.300,00 27.500,00 6.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 24.100,00 19.000,00 5.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 19.000,00 15.000,00 4.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 5.100,00 4.000,00 1.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.900,00 19.200,00 7.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.900,00 10.900,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16.000,00 8.300,00 7.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.324.000,00 1.317.900,00 6.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.305.500,00 1.304.600,00 900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 18.500,00 13.300,00 5.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.375.000,00 1.356.100,00 18.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.340.700,00 -1.328.600,00 -12.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.340.700,00 -1.328.600,00 -12.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.340.700,00 -1.328.600,00 -12.100,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.400,00 4.500,00 7.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 3.000,00 3.000,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.400,00 500,00 7.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.800,00 2.800,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.800,00 2.800,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.200,00 7.300,00 7.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 35.800,00 29.800,00 6.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00 600,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.300,00 300,00 6.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 27.700,00 27.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 726.500,00 725.900,00 600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 719.900,00 719.800,00 100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.100,00 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 762.300,00 755.700,00 6.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -747.100,00 -748.400,00 1.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -747.100,00 -748.400,00 1.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -747.100,00 -748.400,00 1.300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800,00 800,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 800,00 800,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 32.500,00 32.500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 20.000,00 20.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.500,00 6.500,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 6.000,00 6.000,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 33.400,00 33.400,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 274.400,00 225.300,00 49.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.900,00 12.900,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00 400,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 104.300,00 57.000,00 47.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 155.300,00 153.500,00 1.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 48.600,00 4.500,00 44.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 48.600,00 4.500,00 44.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 323.000,00 229.800,00 93.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -289.600,00 -196.400,00 -93.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 309.400,00 309.400,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 299.400,00 299.400,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 10.000,00 10.000,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 309.400,00 309.400,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 330.900,00 329.400,00 1.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 310.900,00 309.400,00 1.500,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 20.000,00 20.000,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 330.900,00 329.400,00 1.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -21.500,00 -20.000,00 -1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -311.100,00 -216.400,00 -94.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -311.100,00 -216.400,00 -94.700,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.400,00 2.400,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 800,00 800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.600,00 1.600,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.600,00 2.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.200,00 1.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.000,00 1.000,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 200,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 58.400,00 51.600,00 6.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.000,00 4.000,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.500,00 10.700,00 800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 41.400,00 35.400,00 6.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 27.600,00 25.200,00 2.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 2.000,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.600,00 23.200,00 2.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 87.200,00 78.000,00 9.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -84.600,00 -75.400,00 -9.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -84.600,00 -75.400,00 -9.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -84.600,00 -75.400,00 -9.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.733.800,00 1.683.400,00 50.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 24.500,00 24.500,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.190.700,00 1.190.700,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 391.000,00 355.300,00 35.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17.600,00 17.600,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 110.000,00 95.300,00 14.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.800,00 12.800,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12.800,00 12.800,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 700,00 700,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 700,00 700,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.747.300,00 1.696.900,00 50.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 307.700,00 275.400,00 32.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 230.900,00 204.100,00 26.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 69.100,00 63.600,00 5.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7.700,00 7.700,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 812.700,00 753.200,00 59.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 66.800,00 65.900,00 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.100,00 28.100,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.800,00 7.800,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 54.400,00 47.700,00 6.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 655.600,00 603.700,00 51.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 935.600,00 935.600,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 935.600,00 935.600,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 300,00 300,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft300,00 300,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.056.300,00 1.964.500,00 91.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -309.000,00 -267.600,00 -41.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 500,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 500,00 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 500,00 500,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 7.700,00 7.700,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.700,00 2.700,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 5.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7.700,00 7.700,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.200,00 -7.200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -316.200,00 -274.800,00 -41.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 200,00 200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 200,00 200,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 200,00 200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 500,00 500,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 500,00 500,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 500,00 500,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -300,00 -300,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -316.500,00 -275.100,00 -41.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.813.300,00 4.292.400,00 520.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.061.700,00 1.074.100,00 -12.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 13.200,00 13.200,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 667.900,00 461.900,00 206.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 667.900,00 461.900,00 206.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 400,00 400,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 400,00 400,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.481.600,00 4.754.700,00 726.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 300,00 300,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 225.000,00 194.200,00 30.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 225.000,00 194.200,00 30.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.000,00 2.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 227.400,00 196.600,00 30.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 5.254.200,00 4.558.100,00 696.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 5.254.200,00 4.558.100,00 696.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5.254.200,00 4.558.100,00 696.100,00



2. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000+828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/000000-457000 Druckwerke 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002221 3221 23

1/000000-630000 Postdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002222 3222 24

1/000000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezug des Bürgermeisters 61.800,00 61.800,00 0,00 61.800,00 61.800,00 0,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der Vorstandsmitglieder 49.200,00 49.200,00 0,00 49.200,00 49.200,00 0,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder Monatspauschalen 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,002225 3225 22

1/000000-721600 Dienstgeberbeiträge Mandatare 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-724000 Reisekosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/000000-752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister -
Gemeindeservicezentrum

4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 143.700,00 143.700,00 0,00 143.700,00 143.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -143.600,00 -143.600,00 0,00 -143.600,00 -143.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -143.600,00 -143.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -143.600,00 -143.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -143.600,00 -143.600,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 94

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+808000 Veräusserung von Handelswaren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16

2/010000+810309 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Verwaltungszweige)

84.400,00 84.400,00 0,00 84.400,00 84.400,00 0,002114 3114 13

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.200,00 12.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenersätze für sonst. Leistungen Bund 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
Land

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/010000+816300 Kostenersätze für sonst.Leistungen
Kopien etc.

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

2/010000+829002 Sonstige Erträge (Rückersatz
Jubiläumsgeld)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/010000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

2/010000+860001 AMS - Förderung Personalaufwand 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,002121 3121 15

2/010000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 135.000,00 134.000,00 1.000,00 122.800,00 121.800,00 1.000,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-451000 Brennstoffe 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002221 3221 23

1/010000-457100 Gemeindezeitung 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge für Beamte der Verwaltung 82.000,00 82.000,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

421.700,00 395.900,00 25.800,00 421.700,00 395.900,00 25.800,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

23.800,00 23.800,00 0,00 23.800,00 23.800,00 0,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig
beschäftigt

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002211 3211 20



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 95

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 21.800,00 21.800,00 0,00 21.800,00 21.800,00 0,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 23.900,00 23.900,00 0,00 23.900,00 23.900,00 0,002211 3211 20

1/010000-565100 Leistungsprämie gem. K-GMG 8.200,00 4.800,00 3.400,00 8.200,00 4.800,00 3.400,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebegebühren 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

26.400,00 25.200,00 1.200,00 26.400,00 25.200,00 1.200,002212 3212 20

1/010000-581100 Betr. Kollektivvers. gem. K-GMG 1.100,00 600,00 500,00 1.100,00 600,00 500,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 108.200,00 101.700,00 6.500,00 108.200,00 101.700,00 6.500,002212 3212 20

1/010000-582100 Abfertigungsversicherung 30.600,00 30.600,00 0,00 30.600,00 30.600,00 0,002212 3212 20

1/010000-582200 Jubiläumszuwendungen Versicherung 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen
(Internatskosten)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000-600100 Strom 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002224 3224 24

1/010000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/010000-618100 Wartung EDV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002222 3222 24

1/010000-640100 Beratungskosten 6.300,00 3.000,00 3.300,00 6.300,00 3.000,00 3.300,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung 24.900,00 24.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700000 Mietzinse 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002223 3223 24

1/010000-705000 Ausgaben für Operating Leasing 6.500,00 4.400,00 2.100,00 6.500,00 4.400,00 2.100,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren gemäß FAG 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24

1/010000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002225 3225 24

1/010000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/010000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 19.100,00 10.600,00 8.500,00 19.100,00 10.600,00 8.500,002225 3225 24

1/010000-728001 Wärmeversorgung Betreiberkosten 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/010000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-728110 EDV-Kosten 47.900,00 47.300,00 600,00 47.900,00 47.300,00 600,002225 3225 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 96

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 984.000,00 932.100,00 51.900,00 959.100,00 907.200,00 51.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -849.000,00 -798.100,00 -50.900,00 -836.300,00 -785.400,00 -50.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -849.000,00 -798.100,00 -50.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -841.300,00 -790.400,00 -50.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -841.300,00 -790.400,00 -50.900,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt (Verwaltungsgemeinschaft)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000-720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 71.700,00 71.700,00 0,00 71.700,00 71.700,00 0,002225 3225 24

1/012000-754300 Beitrag Gemeindeservicezentrum 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 75.400,00 75.400,00 0,00 75.400,00 75.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.400,00 -75.400,00 0,00 -75.400,00 -75.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.400,00 -75.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -75.400,00 -75.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75.400,00 -75.400,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 97

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000+888000 Transfers von der Europäischen Union 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002125 3125 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/015000-631000 Telekommunikationsdienste (W-Lan) 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002222 3222 24

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -4.000,00 0,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Operative Gebarung

2/021000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 98

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.000,00 -8.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.000,00 -8.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.000,00 -8.000,00 0,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000+816000 Kostenersätze für sonst.Leistungen Bund 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.100,00 1.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 99

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.100,00 1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.100,00 1.100,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/031000+829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00

1/031000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

2/031000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/031000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

10.700,00 10.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.300,00 4.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.000,00 5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.000,00 5.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 100

031001 Raumplanerische Betreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.400,00 15.000,00 5.400,00 20.400,00 15.000,00 5.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.400,00 15.000,00 5.400,00 20.400,00 15.000,00 5.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.400,00 -15.000,00 -5.400,00 -20.400,00 -15.000,00 -5.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.400,00 -15.000,00 -5.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.400,00 -15.000,00 -5.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.400,00 -15.000,00 -5.400,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Gemeindebund)

4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002225 3225 24

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Regionalverband)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.600,00 -4.600,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 101

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.600,00 -4.600,00 0,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

2/061000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-757100 Subventionen an Vereine 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 0,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 0,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 0,00 -200,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Handelswaren 2.100,00 100,00 2.000,00 2.100,00 100,00 2.000,002221 3221 23

1/062000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/062000-729000 Sonstige Aufwendungen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 300,00 3.000,00 3.300,00 300,00 3.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 102

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -300,00 -3.000,00 -3.300,00 -300,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 -300,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -300,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -300,00 -3.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 103

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

2/070000+829000 Sonstige Einnahmen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben Bgm. Guntram
Perdacher

28.100,00 28.100,00 0,00 28.100,00 28.100,00 0,002225 3225 24

1/070000-729001 Sonstige Ausgaben 2. Vbgm.  Michael
Hallegger

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/070000-729002 sonstige Ausgaben Referent Mag. Kurt
Greibl

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/070000-729003 sonstige Ausgaben 1. Vbgm. Karl Fugger 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/070000-729004 sonstige Ausgaben Referent Baumgartner
Franz

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/070000-729005 sonstige Ausgaben Referent Mag. Robert
Koller

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.100,00 31.100,00 0,00 31.100,00 31.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.000,00 -30.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.000,00 -30.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.000,00 -30.000,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 104

1/080000-670000 Versicherungen 62.000,00 62.000,00 0,00 62.000,00 62.000,00 0,002222 3222 24

1/080000-752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter -
Gemeindeservicezentrum

224.800,00 224.800,00 0,00 224.800,00 224.800,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 286.800,00 286.800,00 0,00 286.800,00 286.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -286.800,00 -286.800,00 0,00 -286.800,00 -286.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -286.800,00 -286.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -286.800,00 -286.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -286.800,00 -286.800,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/091000-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner
Verwaltungsakademie

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 105

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 106

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00 0,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Totenbeschauer 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -3.000,00 -1.000,00 -4.000,00 -3.000,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -3.000,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -3.000,00 -1.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 107

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -3.000,00 -1.000,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Veräusserung von Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/133000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002114 3114 13

2/133000+829000 Sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00

1/133000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/133000-413000 Handelswaren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/133000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002221 3221 23

1/133000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002225 3225 24

1/133000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/133000-728120 Entgelt für Katzenkastration 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.300,00 12.300,00 0,00 12.300,00 12.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.400,00 -10.400,00 0,00 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.400,00 -10.400,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 108

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FF-St.Jakob im Rosental

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+829000 Sonstige Einnahmen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002116 3116 18

2/163000+863100 Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des
öffentl. Rechtes

200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.400,00 14.200,00 200,00 2.700,00 2.500,00 200,00

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

10.100,00 5.000,00 5.100,00 10.100,00 5.000,00 5.100,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/163000-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische und sonstige artverwandte 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-,Zeichen- u.Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163000-600100 Strom 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.500,00 3.500,00 2.000,00 5.500,00 3.500,00 2.000,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-618100 Wartung EDV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/163000-630000 Postdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-700000 Mietzinse 8.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 7.000,00 1.000,002223 3223 24

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/163000-711000 Gebühren gemäß FAG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/163000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 109

1/163000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24

1/163000-751200 Stützpunktfeuerwehr 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

1/163000-752600 Landesfeuerwehrverband 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

1/163000-768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 66.700,00 58.400,00 8.300,00 46.000,00 37.700,00 8.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.300,00 -44.200,00 -8.100,00 -43.300,00 -35.200,00 -8.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.300,00 -44.200,00 -8.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,003414 41

1/163000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 12.300,00 0,00 12.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.300,00 0,00 -12.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.600,00 -35.200,00 -20.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.600,00 -35.200,00 -20.400,00

163100 FF-Maria Elend

Operative Gebarung

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163100+863100 Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des
öffentl. Rechtes

200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.500,00 6.300,00 200,00 200,00 0,00 200,00

1/163100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/163100-452000 Treibstoffe 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/163100-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163100-456000 Schreib-,Zeichen- u.Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163100-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 110

1/163100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163100-600100 Strom 2.800,00 2.500,00 300,00 2.800,00 2.500,00 300,002222 3222 24

1/163100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/163100-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002224 3224 24

1/163100-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002224 3224 24

1/163100-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/163100-618100 Wartung EDV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/163100-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/163100-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/163100-670000 Versicherungen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002222 3222 24

1/163100-680600 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100-700000 Mietzinse 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002223 3223 24

1/163100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/163100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002225 3225 24

1/163100-752600 Landesfeuerwehrverband 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002231 3231 26

1/163100-768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 900,00 1.200,00 -300,00 900,00 1.200,00 -300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.700,00 20.500,00 2.200,00 19.600,00 17.400,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.200,00 -14.200,00 -2.000,00 -19.400,00 -17.400,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.200,00 -14.200,00 -2.000,00

Investive Gebarung

2/163100+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.800,00 1.800,00 0,00

1/163100-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,003414 41

1/163100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 2.900,00 600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.700,00 -1.100,00 -600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.100,00 -18.500,00 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.100,00 -18.500,00 -2.600,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 111

163101 FF-Maria Elend

Operative Gebarung

2/163101+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163101-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163101-680600 Planmäßige Abschreibung 7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163200 FF-Friessnitz/Rosenbach

Operative Gebarung

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163200+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/163200-452000 Treibstoffe 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163200-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163200-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/163200-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163200-456000 Schreib-,Zeichen- u.Büromittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163200-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 112

1/163200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163200-600100 Strom 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/163200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/163200-616000 Instandhaltung von Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/163200-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.400,00 800,00 600,00 1.400,00 800,00 600,002224 3224 24

1/163200-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/163200-630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/163200-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/163200-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/163200-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163200-680300 Planmäßige Abschreibung 9.200,00 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163200-680600 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163200-700000 Mietzinse 3.300,00 2.200,00 1.100,00 3.300,00 2.200,00 1.100,002223 3223 24

1/163200-711000 Gebühren gemäß FAG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/163200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/163200-752600 Landesfeuerwehrverband 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002231 3231 26

1/163200-768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 1.500,00 800,00 700,00 1.500,00 800,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.900,00 28.500,00 2.400,00 16.400,00 14.000,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.600,00 -22.200,00 -2.400,00 -16.400,00 -14.000,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.600,00 -22.200,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.400,00 -14.000,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.400,00 -14.000,00 -2.400,00

169 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

169000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/169000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 113

2/169000+863100 Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des
öffentl. Rechtes

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.100,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.100,00 0,00

1/169000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00

1/169000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

8.100,00 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -8.100,00 -8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8.000,00 8.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 8.000,00 8.000,00 0,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/179000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/179000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/179000-729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 -1.100,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 114

Investive Gebarung

2/179000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 30.000,00 0,00 30.000,00

1/179000-042000 Notstromanlage 0,00 0,00 0,00 48.000,00 11.000,00 37.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 48.000,00 11.000,00 37.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -18.000,00 -11.000,00 -7.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.100,00 -12.100,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.100,00 -12.100,00 -7.000,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/180000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/180000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/180000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 115

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 116

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

2/210000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000-751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Beitrag Sonderpädag.
Zentrum

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002231 3231 26

1/210000-751400 Beitrag Landesbildstelle 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

1/210000-752100 Schulerhaltungsbeiträge 10.900,00 10.900,00 0,00 10.900,00 10.900,00 0,002231 3231 26

1/210000-752200 Schulgemeindeverbandsumlage 192.600,00 192.600,00 0,00 192.600,00 192.600,00 0,002231 3231 26

1/210000-752201 Subvention Schulgemeindeverband 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002231 3231 26

1/210000-754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 68.800,00 68.800,00 0,00 68.800,00 68.800,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 279.600,00 279.600,00 0,00 279.600,00 279.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -279.600,00 -279.600,00 0,00 -279.600,00 -279.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -279.600,00 -279.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -279.600,00 -279.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -279.600,00 -279.600,00 0,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule St.Jakob im Rosental

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.600,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.600,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 117

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.900,00 2.000,00 900,00 2.900,00 2.000,00 900,002221 3221 23

1/211000-451000 Brennstoffe 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.200,00 1.500,00 700,00 2.200,00 1.500,00 700,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen- u. Büromittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete  in
handwerklicher Verwendung

34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,002211 3211 20

1/211000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/211000-565100 Leistungsprämie gem. K-GMG 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002212 3212 20

1/211000-581100 Betr. Kollektivvers. gem. K-GMG 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002212 3212 20

1/211000-582100 Abfertigungsversicherung 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002212 3212 20

1/211000-600100 Strom 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002224 3224 24

1/211000-618100 Wartung EDV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/211000-650700 Zinsen für Finanzschulden Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-705000 Ausgaben für Operating Leasing 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002223 3223 24

1/211000-711000 Gebühren gemäß FAG 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002225 3225 24

1/211000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002225 3225 24

1/211000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 26.900,00 19.100,00 7.800,00 26.900,00 19.100,00 7.800,002225 3225 24

1/211000-728001 Wärmeversorgung Betreiberkosten 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/211000-728100 Wasser 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/211000-728700 Schulassistenz 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 122.000,00 111.400,00 10.600,00 122.000,00 111.400,00 10.600,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 118

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -110.400,00 -99.800,00 -10.600,00 -122.000,00 -111.400,00 -10.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -110.400,00 -99.800,00 -10.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -125.000,00 -114.400,00 -10.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/211000-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 600,00 600,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -600,00 -600,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -125.600,00 -115.000,00 -10.600,00

211002 VS-St.Jakob - Ganztagesschule

Operative Gebarung

2/211002+810000 Leistungserlöse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/211002+810001 Leistungserlöse - Essen GTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/211002+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

14.000,00 18.000,00 -4.000,00 14.000,00 18.000,00 -4.000,002121 3121 15

2/211002+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

16.000,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00 8.000,00 8.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30.000,00 26.000,00 4.000,00 30.000,00 26.000,00 4.000,00

1/211002-728000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

56.000,00 56.000,00 0,00 56.000,00 56.000,00 0,002225 3225 24

1/211002-728130 Schulische Nachmittagsbetreuung Projekt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 56.000,00 56.000,00 0,00 56.000,00 56.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.000,00 -30.000,00 4.000,00 -26.000,00 -30.000,00 4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.000,00 -30.000,00 4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.000,00 -30.000,00 4.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 119

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.000,00 -30.000,00 4.000,00

211010 Bildungscampus St.Jakob i.Ros.

Operative Gebarung

6/211010+861100 Bedarfszuweisungen 275.000,00 279.000,00 -4.000,00 275.000,00 279.000,00 -4.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 275.000,00 279.000,00 -4.000,00 275.000,00 279.000,00 -4.000,00

1/211010-680300 Planmäßige Abschreibung 67.200,00 67.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211010-680700 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

5/211010-752201 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

279.000,00 279.000,00 0,00 279.000,00 279.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 352.100,00 352.100,00 0,00 279.000,00 279.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -77.100,00 -73.100,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -77.100,00 -73.100,00 -4.000,00

Investive Gebarung

6/211010+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,003331 33

6/211010+300100 Kapitaltransfers von Bund -
Abstimmungsspende

0,00 0,00 0,00 91.800,00 0,00 91.800,003331 33

6/211010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 668.000,00 668.000,00 0,003331 33

6/211010+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00 -77.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 809.800,00 795.000,00 14.800,00

5/211010-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 1.065.500,00 1.065.500,00 0,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.065.500,00 1.065.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -255.700,00 -270.500,00 14.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -259.700,00 -270.500,00 10.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -259.700,00 -270.500,00 10.800,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 120

211100 Volksschule Maria Elend

Operative Gebarung

2/211100+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

6.600,00 600,00 6.000,00 6.600,00 600,00 6.000,002115 3115 14

2/211100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

17.400,00 17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211100+829002 Rückersatz Abfertigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.000,00 18.000,00 6.000,00 6.600,00 600,00 6.000,00

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211100-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211100-456000 Schreib-,Zeichen- u. Büromittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211100-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211100-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211100-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002211 3211 20

1/211100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/211100-581100 Abfertigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/211100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/211100-600100 Strom 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/211100-600300 Fernwärme 9.400,00 6.000,00 3.400,00 9.400,00 6.000,00 3.400,002222 3222 24

1/211100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/211100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/211100-618100 Wartung EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/211100-630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/211100-670000 Versicherungen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002222 3222 24

1/211100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211100-680300 Planmäßige Abschreibung 19.100,00 19.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211100-700000 Mietzinse 28.800,00 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00 0,002223 3223 24

1/211100-705000 Ausgaben für Operating Leasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/211100-711000 Gebühren gemäß FAG 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24

1/211100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.400,00 3.800,00 600,00 4.400,00 3.800,00 600,002225 3225 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 121

1/211100-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 73.400,00 68.800,00 4.600,00 54.300,00 49.700,00 4.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.400,00 -50.800,00 1.400,00 -47.700,00 -49.100,00 1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -49.400,00 -50.800,00 1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -47.700,00 -49.100,00 1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -47.700,00 -49.100,00 1.400,00

211200 Volksschule Rosenbach

Operative Gebarung

2/211200+811000 Miet- und Pachtertrag 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002115 3115 14

2/211200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 47.100,00 47.100,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00

1/211200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211200-451000 Brennstoffe 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002221 3221 23

1/211200-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/211200-456000 Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211200-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211200-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/211200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211200-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211200-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002211 3211 20

1/211200-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/211200-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/211200-600100 Strom 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 122

1/211200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002224 3224 24

1/211200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/211200-618100 Wartung EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/211200-630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/211200-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/211200-670000 Versicherungen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002222 3222 24

1/211200-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211200-680300 Planmäßige Abschreibung 34.800,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211200-700000 Mietzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/211200-705000 Ausgaben für Operating Leasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/211200-711000 Gebühren gemäß FAG 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24

1/211200-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211200-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 800,00 600,00 1.400,00 800,00 600,002225 3225 24

1/211200-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 54.400,00 53.200,00 1.200,00 19.600,00 18.400,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -6.100,00 -1.200,00 -10.000,00 -8.800,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -6.100,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -8.800,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -8.800,00 -1.200,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/212000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 123

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/219000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte
(Schulstartgeld)

1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 0,00 -1.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 0,00 -1.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 0,00 -1.700,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 124

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751500 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Schulerhaltungsbeitrag
Berufsschulen

12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -12.000,00 0,00

221 Berufsbildende mittlere Schulen

221000 Berufsbildende mittlere Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/221000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private Org.
ohne Erwerbszwecke (HLW)

4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 0,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 125

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 0,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 0,00 -4.000,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002115 3115 14

2/240000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 22.400,00 22.400,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.400,00 25.400,00 0,00 25.400,00 25.400,00 0,00

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

22.300,00 1.000,00 21.300,00 22.300,00 1.000,00 21.300,002221 3221 23

1/240000-451000 Brennstoffe 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.100,00 400,00 1.500,00 1.100,00 400,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen- u. Büromittel 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/240000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.300,00 600,00 700,00 1.300,00 600,00 700,002221 3221 23

1/240000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

48.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,002211 3211 20

1/240000-522000 Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig
beschäftigt

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002211 3211 20

1/240000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,002211 3211 20

1/240000-565100 Leistungsprämie gem. K-GMG 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20

1/240000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

2.400,00 2.200,00 200,00 2.400,00 2.200,00 200,002212 3212 20

1/240000-581100 Betr. Kollektivvers. gem. K-GMG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 11.100,00 10.100,00 1.000,00 11.100,00 10.100,00 1.000,002212 3212 20

1/240000-582100 Abfertigungsversicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/240000-582200 Jubiläumszuwendungen Versicherung 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/240000-600100 Strom 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 126

1/240000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/240000-618100 Wartung EDV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/240000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/240000-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-711000 Gebühren gemäß FAG 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/240000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

1/240000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/240000-728001 Wärmeversorgung Betreiberkosten 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/240000-728100 Wasser 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/240000-728200 Entgelt für Leihpersonal
(Personalkostenersatz Kindernest)

72.000,00 60.000,00 12.000,00 72.000,00 60.000,00 12.000,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 194.400,00 154.600,00 39.800,00 194.300,00 154.500,00 39.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -169.000,00 -129.200,00 -39.800,00 -168.900,00 -129.100,00 -39.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -169.000,00 -129.200,00 -39.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 9.300,00 25.000,00 -15.700,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.300,00 25.000,00 -15.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -9.300,00 -25.000,00 15.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -178.200,00 -154.100,00 -24.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240000-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 200,00 200,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -200,00 -200,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -178.400,00 -154.300,00 -24.100,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 127

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000-751900 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Kostenanteil für
Kindertagesstätten

117.700,00 117.700,00 0,00 117.700,00 117.700,00 0,002231 3231 26

1/249000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private Org.
ohne Erwerbsz. (KIGA St.Peter)

6.200,00 200,00 6.000,00 6.200,00 200,00 6.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 123.900,00 117.900,00 6.000,00 123.900,00 117.900,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -123.900,00 -117.900,00 -6.000,00 -123.900,00 -117.900,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -123.900,00 -117.900,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -123.900,00 -117.900,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -123.900,00 -117.900,00 -6.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/250000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/250000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/250000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/250000-728001 Kapitaltransferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.800,00 -10.800,00 0,00 -10.800,00 -10.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.800,00 -10.800,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 128

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00 -10.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00 -10.800,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/262000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/262000-600100 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/262000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 16.100,00 15.100,00 1.000,00 16.100,00 15.100,00 1.000,002224 3224 24

1/262000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-680500 Planmäßige Abschreibung 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-700000 Mietzinse 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002223 3223 24

1/262000-711000 Gebühren gemäß FAG 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/262000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/262000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/262000-728100 Wasser 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.000,00 28.000,00 1.000,00 22.900,00 21.900,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.000,00 -22.000,00 -1.000,00 -22.900,00 -21.900,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.000,00 -22.000,00 -1.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 129

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.900,00 -21.900,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.900,00 -21.900,00 -1.000,00

262001 Sportplatz-Flutlichtanlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/262001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,003331 33

2/262001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,003331 33

2/262001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 110.000,00 110.000,00 0,00

1/262001-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 110.000,00 110.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 130

262100 Vereinshaus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262100-600100 Strom 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/262100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/262100-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/262100-711000 Gebühren gemäß FAG 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/262100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/262100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/262100-728100 Wasser 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/264000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/264000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/264000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/264000-600100 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/264000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 131

1/264000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/264000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/264000-680500 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/264000-700000 Miet- und Pachtaufwand 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002223 3223 24

1/264000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/264000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/264000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/264000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.100,00 11.100,00 0,00 8.900,00 8.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.400,00 -10.400,00 0,00 -8.900,00 -8.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.900,00 -8.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.900,00 -8.900,00 0,00

264100 Mehrzweckplatz St.Jakob i.Ros.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/264100-600100 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/264100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/264100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/264100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/264100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/264100-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -2.900,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 132

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00 -2.900,00 0,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/265000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/265000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/265000-680500 Planmäßige Abschreibung 7.100,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen, Loipen allgemein

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 133

1/266000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/266000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/266000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/266000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

266100 Wintersportanlagen, Schilifte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/266100-700000 Mietzinse 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002223 3223 24

1/266100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/266100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/266100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.900,00 -3.900,00 0,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 134

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.900,00 -3.900,00 0,00

266200 Langlaufleistungszentrum St.Jakob

Operative Gebarung

2/266200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.400,00 14.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.400,00 14.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266200-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/266200-680300 Planmäßige Abschreibung 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/266200-680700 Planmäßige Abschreibung 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/266200-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/266200-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/266200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 200,00 600,00 800,00 200,00 600,002225 3225 24

1/266200-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37.900,00 37.300,00 600,00 18.900,00 18.300,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.500,00 -22.900,00 -600,00 -18.900,00 -18.300,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.500,00 -22.900,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.900,00 -18.300,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.900,00 -18.300,00 -600,00

266203 LEADER Projekt LLZ Beleuchtung

Operative Gebarung

2/266203+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266203-680500 Planmäßige Abschreibung 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 135

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung

2/266203+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/266203+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/266203+309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003335 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

266204 LLZ-Luftdruckschießstätte

Operative Gebarung

2/266204+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266204-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/266204-680500 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 136

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/269000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/269000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/269000-680500 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/269000-729000 INTERREG V-A Slowenien Österreich
Projekt "Alpe Adria
Karavanke/Karawanken"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/269000-757100 Subventionen an Vereine (Sportgelder) 23.700,00 5.500,00 18.200,00 23.700,00 5.500,00 18.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.700,00 7.500,00 18.200,00 23.700,00 5.500,00 18.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.700,00 -5.500,00 -18.200,00 -23.700,00 -5.500,00 -18.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.700,00 -5.500,00 -18.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.700,00 -5.500,00 -18.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.700,00 -5.500,00 -18.200,00

269100 Kletterfelsen Frießnitz

Operative Gebarung

2/269100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/269100-680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 137

1/269100-700000 Mietzinse 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223 24

1/269100-700100 Pachtzinse 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223 24

1/269100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/269100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/269100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 Studentensubventionen 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.900,00 0,00 -9.900,00 -9.900,00 0,00 -9.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.900,00 0,00 -9.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.900,00 0,00 -9.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 138

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.900,00 0,00 -9.900,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

2/320000+829000 Sonstige Einnahmen (Sachaufwand
Musikschule)

1.700,00 500,00 1.200,00 1.700,00 500,00 1.200,002116 3116 18

2/320000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 500,00 1.200,00 1.700,00 500,00 1.200,00

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/320000-700000 Mietzinse 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002223 3223 24

1/320000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/320000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/320000-752100 Schulerhaltungsbeiträge 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002231 3231 26

1/320000-757100 Subventionen an Vereine
Gesangsvereine

4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.600,00 9.400,00 4.200,00 13.600,00 9.400,00 4.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.900,00 -8.900,00 -3.000,00 -11.900,00 -8.900,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.900,00 -8.900,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.900,00 -8.900,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.900,00 -8.900,00 -3.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Operative Gebarung

2/324000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/324000-757000 Laufende Transferzahlungen an
priv.Org.ohne Erw.ch.(Kulttheater)

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 0,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 0,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 0,00 -600,00

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

329000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/329000-757100 Subventionen an Vereine Faschingsgilde 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 0,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 0,00 -400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 0,00 -400,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/362000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/362000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/362000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/362000-729000 Sonstige Ausgaben (10.-Oktober-Feier) 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

2/363000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/363000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/363000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/363000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/363000-600100 Strom 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24

1/363000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/363000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/363000-700000 Mietzinse 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

1/363000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/363000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/363000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002225 3225 24

1/363000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.900,00 15.900,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -15.100,00 0,00 -15.100,00 -15.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00 -15.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.100,00 -15.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.100,00 -15.100,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

1/369000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/369000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/369000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/369000-757000 Lfd.Transferzahlungen an privat
Institutionen (VTG, Trachtenfrauen)

1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 1.600,00 1.100,00 2.700,00 1.600,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -1.600,00 -1.100,00 -2.700,00 -1.600,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -1.600,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -1.600,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -1.600,00 -1.100,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Kulturhaus

Operative Gebarung

2/380000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

13.800,00 13.800,00 0,00 13.800,00 13.800,00 0,002115 3115 14

2/380000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

20.300,00 20.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/380000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/380000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 34.300,00 34.300,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002221 3221 23

1/380000-451000 Brennstoffe 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002221 3221 23

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/380000-600100 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/380000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 200,00 500,00 700,00 200,00 500,002224 3224 24

1/380000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

1/380000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/380000-670000 Versicherungen 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002222 3222 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/380000-680300 Planmäßige Abschreibung 44.100,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/380000-700000 Mietzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/380000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/380000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/380000-711000 Gebühren gemäß FAG 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002225 3225 24

1/380000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/380000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/380000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/380000-728001 Wärmeversorgung Betreiberkosten 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002225 3225 24

1/380000-728100 Wasser 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 75.700,00 75.200,00 500,00 31.600,00 31.100,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -41.400,00 -40.900,00 -500,00 -17.600,00 -17.100,00 -500,00

1/380000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -41.500,00 -41.000,00 -500,00

Investive Gebarung

6/380000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,003331 33

6/380000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

6/380000+301100 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,003331 33

6/380000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 18.300,00 0,00 18.300,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 41.900,00 23.600,00 18.300,00

5/380000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,003413 40

1/380000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 7.500,00 4.000,00 3.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 28.700,00 25.200,00 3.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.200,00 -1.600,00 14.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -18.700,00 14.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -18.700,00 14.300,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000+829000 Sonstige Einnahmen (Eintrittserlöse) 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00

1/381000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/381000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/381000-700000 Mietzinse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24

1/381000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/381000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/381000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002225 3225 24

1/381000-729000 Sonstige Ausgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/381000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private Org.
ohne Erwerbsz. (Kulturgelder)

11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 22.600,00 0,00 22.600,00 22.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -14.100,00 0,00 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.100,00 -14.100,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Ausgaben 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

1/411000-751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote

1.305.500,00 1.304.600,00 900,00 1.305.500,00 1.304.600,00 900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.305.500,00 1.304.600,00 900,00 1.305.500,00 1.304.600,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.302.900,00 -1.302.000,00 -900,00 -1.302.900,00 -1.302.000,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.302.900,00 -1.302.000,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.302.900,00 -1.302.000,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.302.900,00 -1.302.000,00 -900,00

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/423000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Org. ohne Erwerbsz. (AVS)

5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.800,00 -5.800,00 0,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.800,00 -5.800,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.800,00 -5.800,00 0,00

424 Heimhilfe

424000 Familien in besonderen Notlagen

Operative Gebarung

2/424000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/424000+828000 Rückersätze von Ausgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 18

2/424000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1/424000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/424000-757000 Kapitaltransferzahlungen an Bedürftige 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

2/424000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/424000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/429000+808000 Veräußerung von Handelswaren (Go-
Mobil-Fahrscheine)

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002116 3116 16

2/429000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/429000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

1/429000-413000 Handelswaren (Go-Mobile Fahrsch.) 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002221 3221 23

1/429000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/429000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/429000-728000 Altentage 4.400,00 3.700,00 700,00 4.400,00 3.700,00 700,002225 3225 24

1/429000-757000 Kapitaltransferzahlungen an Bedürftige 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,002234 3234 27

1/429000-757100 Subventionen an Vereine 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.500,00 13.600,00 5.900,00 19.500,00 13.600,00 5.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.900,00 -9.000,00 -5.900,00 -14.900,00 -9.000,00 -5.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.900,00 -9.000,00 -5.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.900,00 -9.000,00 -5.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.900,00 -9.000,00 -5.900,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/439000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1/439000-413000 Handelswaren (Babypakete) 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002221 3221 23

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben Jugendprojekt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/439000-768000 Gratis Schiliftkarten 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002234 3234 27

1/439000-768001 Sonstige Transfers an priv. Haush.
Ferienbetreuung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -6.600,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.600,00 -6.600,00 0,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise

Operative Gebarung

2/441900+828000 Rückersätze von Aufwendungen 6.800,00 3.600,00 3.200,00 6.800,00 3.600,00 3.200,002116 3116 18

2/441900+860001 AMS - Förderung Personalaufwand 19.000,00 15.400,00 3.600,00 19.000,00 15.400,00 3.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.800,00 19.000,00 6.800,00 25.800,00 19.000,00 6.800,00

1/441900-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

19.000,00 15.000,00 4.000,00 19.000,00 15.000,00 4.000,002211 3211 20

1/441900-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,002212 3212 20



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

1/441900-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.300,00 3.400,00 900,00 4.300,00 3.400,00 900,002212 3212 20

1/441900-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/441900-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/441900-729000 Sonstige Aufwendungen 10.000,00 3.000,00 7.000,00 10.000,00 3.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.700,00 22.600,00 12.100,00 34.700,00 22.600,00 12.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.900,00 -3.600,00 -5.300,00 -8.900,00 -3.600,00 -5.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.900,00 -3.600,00 -5.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.900,00 -3.600,00 -5.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.900,00 -3.600,00 -5.300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751110 Transferzahlung gem.
Sprengelärztegesetz

10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.600,00 -10.600,00 0,00 -10.600,00 -10.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.600,00 -10.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.600,00 -10.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.600,00 -10.600,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/512000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

1/512000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/512000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/512000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Gesundheitstage)

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.900,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

2/520000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/520000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/520000-700100 Pachtzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/520000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/520000-754400 Subvention Bergwacht 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.400,00 5.300,00 100,00 5.400,00 5.300,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.100,00 -100,00 -5.200,00 -5.100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.200,00 -5.100,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.200,00 -5.100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.200,00 -5.100,00 -100,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

2/522000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00

1/522000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,002225 3225 24

1/522000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/522000-757000
Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck KEM/KLAR

3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002234 3234 27

1/522000-768000 Förderungen E-Bike 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.200,00 14.700,00 500,00 15.200,00 14.700,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.400,00 -11.900,00 -500,00 -12.400,00 -11.900,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.400,00 -11.900,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.400,00 -11.900,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.400,00 -11.900,00 -500,00

527 Müllbeseitigung

527000 Müllbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/527000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/528000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/528000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/528000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/528000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/528000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/528000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/528000-600100 Strom 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/528000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 6.300,00 300,00 6.000,00 6.300,00 300,00 6.000,002224 3224 24

1/528000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/528000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002225 3225 24

1/528000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/528000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/528000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/528000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/528000-729000 Sonstige Ausgaben
(Tierkörperentsorgungsbeitrag)

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.000,00 11.000,00 6.000,00 17.000,00 11.000,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 -7.500,00 -6.000,00 -13.500,00 -7.500,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00 -7.500,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00 -7.500,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00 -7.500,00 -6.000,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00

1/530000-751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Rettungsbeitrag

43.100,00 43.100,00 0,00 43.100,00 43.100,00 0,002231 3231 26

1/530000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck (Bergrettung)

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.300,00 45.300,00 0,00 45.300,00 45.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.100,00 -45.300,00 200,00 -45.100,00 -45.300,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.100,00 -45.300,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.100,00 -45.300,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.100,00 -45.300,00 200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

2/560000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 7.700,00 0,00 7.700,00 7.700,00 0,00 7.700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.700,00 0,00 7.700,00 7.700,00 0,00 7.700,00

1/560000-751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Abgangsdeckung
Krankenanstalten

666.100,00 666.100,00 0,00 666.100,00 666.100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 666.100,00 666.100,00 0,00 666.100,00 666.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -658.400,00 -666.100,00 7.700,00 -658.400,00 -666.100,00 7.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -658.400,00 -666.100,00 7.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -658.400,00 -666.100,00 7.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -658.400,00 -666.100,00 7.700,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+808000 Veräusserung von Hausnummern
schildern

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 16

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

45.500,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/612000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.700,00 52.700,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/612000-413000 Handelswaren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 53.300,00 31.000,00 22.300,00 53.300,00 31.000,00 22.300,002224 3224 24

1/612000-611100 Instandhaltung von Straßenbauten -
Katastrophenschäden

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 1.051.200,00 1.051.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/612000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/612000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.300,00 13.500,00 1.800,00 15.300,00 13.500,00 1.800,002225 3225 24

1/612000-728400 Entgelte f. sonst. Leistungen Mäh-
/Astschneidearbeiten

20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.214.400,00 1.190.300,00 24.100,00 163.200,00 139.100,00 24.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.161.700,00 -1.137.600,00 -24.100,00 -156.000,00 -131.900,00 -24.100,00

1/612000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.161.800,00 -1.137.700,00 -24.100,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000-002000 Gehweg Tallach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -156.000,00 -131.900,00 -24.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -156.000,00 -131.900,00 -24.100,00

612007 Paulifurt/Brücke

Operative Gebarung

2/612007+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612007-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612007-680200 Planmäßige Abschreibung 12.100,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.100,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612016 Straßen- und Wegebezeichnungen

Operative Gebarung

6/612016+871100 Bedarfszuweisungen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

5/612016-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612017 Radweg Sanierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612017+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612017-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

612022 Asphaltierung Katastrophenschaden Winkl

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/612022+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,003331 33

2/612022+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 45.000,00 45.000,00 0,00

1/612022-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45.000,00 45.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612023 Asphaltierungen 2021

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/612023+300000 Kapitaltransfers von Bund, Gde Straße
Srajach

0,00 0,00 0,00 24.100,00 24.100,00 0,003331 33

2/612023+300001 Kapitaltransfers von Bund,  Gde Straße
Winkl

0,00 0,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,003331 33

2/612023+300002 Kapitaltransfers von Bund, Gde Straßen
Künetten

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003331 33

2/612023+300003 Kapitaltransfers von Bund, Gde Straße
Tösching

0,00 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,003331 33



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

2/612023+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 25.300,00 25.300,00 0,003331 33

2/612023+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 84.400,00 84.400,00 0,00

1/612023-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 42.300,00 42.300,00 0,003412 40

1/612023-002001 Straßenbauten Gde Straße Winkl 0,00 0,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,003412 40

1/612023-002002 Straßenbauten Gde Straße Srajach 0,00 0,00 0,00 24.100,00 24.100,00 0,003412 40

1/612023-002003 Straßenbauten Gde Straßen Künetten 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003412 40

1/612023-002004 Straßenbauten Gde Straße Tösching 0,00 0,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 84.400,00 84.400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612800 Sanierung Brücke Selkach

Operative Gebarung

2/612800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

26.800,00 26.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.800,00 26.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612800-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612800-680200 Planmäßige Abschreibung 32.600,00 32.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.600,00 32.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.800,00 -5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Wanderwege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/616000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/616000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/616000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/616000-700100 Pachtzins 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/616000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/616000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/616000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.800,00 -8.800,00 0,00 -8.800,00 -8.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.800,00 -8.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.800,00 -8.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.800,00 -8.800,00 0,00

616001 „Alpe Adria Karavanke/Karawanken“ INTERREG V A Slowenien-Österreich Projekt

Operative Gebarung

2/616001+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/616001+888000 Laufende Transferzahlungen von der
Europäischen Union

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002125 3125 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

1/616001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.000,00 6.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 6.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 6.000,00 0,00

616100 Drauradweg

Operative Gebarung

2/616100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Beschilderung)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/616100-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/616100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/616100-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002224 3224 24

1/616100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/616100-680200 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/616100-700000 Miet- und Pachtaufwand 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24

1/616100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/616100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/616100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/616100-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.700,00 12.700,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.700,00 -10.700,00 0,00 -10.600,00 -10.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.700,00 -10.700,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

Investive Gebarung

2/616100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/616100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/616100-015000 Kulturgüter unbeweglich 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003416 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.000,00 20.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.000,00 -20.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.600,00 -30.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.600,00 -30.600,00 0,00

62 Allgemeiner Wasserbau

620 Förderung der Wasserversorgung

620000 Förderung der Wasserversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/620000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/620000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.100,00 -4.100,00 0,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.100,00 -4.100,00 0,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-612001 Instandhaltung Hasengrabenbach 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/633000-612004 Instandhaltung Kaltwasserbach 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/633000-612008 Instandhaltung Mühlbach 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/633000-612009 Instandh. Längdorferbach/Ovnica 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/633000-612010 Instandhaltung Mühlbach/Längdorf 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/633000-612011 Instandhaltung Sofortmaßnahmen
Mühlbach

25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,002224 3224 24

1/633000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-729000 Sonstige Ausgaben (Betreuungsdienst) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-752000 Laufende Transferzahlungen
Schutzwasserverband Rosental

18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68.300,00 25.300,00 43.000,00 68.300,00 25.300,00 43.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68.300,00 -25.300,00 -43.000,00 -68.300,00 -25.300,00 -43.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -68.300,00 -25.300,00 -43.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68.300,00 -25.300,00 -43.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68.300,00 -25.300,00 -43.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/639000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003331 33

2/639000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen)

0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003333 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 30.000,00 30.000,00 0,00

1/639000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00 30.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

2/640000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

10.100,00 10.100,00 0,00 10.100,00 10.100,00 0,002221 3221 23

1/640000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/640000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/640000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/640000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.300,00 19.300,00 0,00 19.300,00 19.300,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.100,00 -19.100,00 0,00 -19.100,00 -19.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.100,00 -19.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 0,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 0,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.600,00 -19.100,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.600,00 -19.100,00 -1.500,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/649000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-754500 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

28.500,00 2.400,00 26.100,00 28.500,00 2.400,00 26.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.500,00 2.400,00 26.100,00 28.500,00 2.400,00 26.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.500,00 -2.400,00 -26.100,00 -28.500,00 -2.400,00 -26.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.500,00 -2.400,00 -26.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.500,00 -2.400,00 -26.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.500,00 -2.400,00 -26.100,00

690001 Mobilitätsdrehscheibe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/690001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,003331 33

2/690001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003331 33

2/690001+301001 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,003331 33



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

2/690001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 150.000,00 150.000,00 0,00

1/690001-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 150.000,00 150.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 171

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/710000-729000 Sonstige Ausgaben Erhaltungsbeiträge 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.200,00 -10.200,00 0,00 -10.200,00 -10.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.200,00 -10.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.200,00 -10.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.200,00 -10.200,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002115 3115 14

2/742000+829000 Sonstige Einnahmen (Stutenumlage) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

1/742000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/742000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/742000-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/742000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 172

1/742000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/742000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/742000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/742000-616000 Instandhaltung von Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/742000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/742000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/742000-700000 Mietzinse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/742000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/742000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/742000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002225 3225 24

1/742000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/742000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/742000-754600 Kapitaltransferzahlungen an private
Haushalte (künstl. Besamung)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002231 3231 26

1/742000-754610 Beitrag Hengsthaltung 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002231 3231 26

1/742000-757100 Subventionen an Vereine 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,002234 3234 27

1/742000-768001 Förderung Stutenumlage 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

1/742000-768002 Sonstige Transfers an private Haushalte
Förderung Zuchttierankauf

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.400,00 13.000,00 2.400,00 15.400,00 13.000,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.900,00 -11.500,00 -2.400,00 -13.900,00 -11.500,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.900,00 -11.500,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.900,00 -11.500,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.900,00 -11.500,00 -2.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 173

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Operative Gebarung

2/747000+829000 Sonstige Erträge 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

1/747000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 600,00 600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 600,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+808000 Veräusserung von Handelswaren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 16

2/771000+823000 Zinsen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002131 3131 14

2/771000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/771000-413000 Handelswaren 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/771000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/771000-457000 Druckwerke 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/771000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/771000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.300,00 500,00 800,00 1.300,00 500,00 800,002224 3224 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 174

1/771000-630000 Postdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/771000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/771000-700000 Mietzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/771000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/771000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

1/771000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/771000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Carnica-Region)

5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002225 3225 24

1/771000-726001 Tourismusabgabe an Carnica 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 1.500,00 6.000,00 7.500,00 1.500,00 6.000,002225 3225 24

1/771000-728160 Entgelte für sonstige Leistungen (Gagen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/771000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.600,00 36.800,00 6.800,00 43.600,00 36.800,00 6.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.100,00 -36.300,00 -6.800,00 -43.100,00 -36.300,00 -6.800,00

2/771000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,002301

1/771000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -100,00 5.900,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.200,00 -30.400,00 -12.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43.100,00 -36.300,00 -6.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -43.100,00 -36.300,00 -6.800,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 175

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/789000+871000 Bedarfszuweisungsmittel ordentl.
Haushalt mit Zweckbindung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/789000-650200 Zinsen Bodenbeschaffungsfonds Gewer
bezone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/789000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/789000-757000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen (o. Kreditinstitute)

17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/789000-342000 Bodenbeschaffungsfonds Gewerbezone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00 -18.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 176

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung und Schneeräumung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.100,00 200,00 900,00 1.100,00 200,00 900,002221 3221 23

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002221 3221 23

1/814000-616000 Instandhaltung von Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/814000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/814000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 111.700,00 80.000,00 31.700,00 111.700,00 80.000,00 31.700,002225 3225 24

1/814000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 52.000,00 48.000,00 4.000,00 52.000,00 48.000,00 4.000,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 133.000,00 130.000,00 3.000,00 133.000,00 130.000,00 3.000,002225 3225 24

1/814000-728500 Entgelt f. sonst. Leistungen
Schneeräumschäden

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 330.200,00 290.600,00 39.600,00 330.200,00 290.600,00 39.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -330.200,00 -290.600,00 -39.600,00 -330.200,00 -290.600,00 -39.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -330.200,00 -290.600,00 -39.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -330.200,00 -290.600,00 -39.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -330.200,00 -290.600,00 -39.600,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 177

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-680500 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/815000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.700,00 7.700,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.900,00 -6.900,00 0,00 -5.500,00 -5.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.900,00 -6.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.500,00 -5.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.500,00 -5.500,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

27.800,00 27.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/816000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.800,00 27.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/816000-600100 Strom 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.700,00 3.000,00 2.700,00 5.700,00 3.000,00 2.700,002224 3224 24

1/816000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000-680500 Planmäßige Abschreibung 29.900,00 29.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 178

1/816000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/816000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002225 3225 24

1/816000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.100,00 49.400,00 2.700,00 22.200,00 19.500,00 2.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.300,00 -21.600,00 -2.700,00 -22.200,00 -19.500,00 -2.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.300,00 -21.600,00 -2.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.200,00 -19.500,00 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.200,00 -19.500,00 -2.700,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Aufbahrungshalle St.Jakob i.Ros.

Operative Gebarung

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.100,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/817000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.600,00 7.600,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

1/817000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

1.900,00 1.500,00 400,00 1.900,00 1.500,00 400,002211 3211 20

1/817000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002212 3212 20

1/817000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002212 3212 20

1/817000-600100 Strom 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002222 3222 24

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/817000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/817000-620000 Personen- und Gütertransporte 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 179

1/817000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-680300 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/817000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/817000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/817000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/817000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/817000-728100 Wasser 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.600,00 14.000,00 600,00 9.400,00 8.800,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -6.400,00 -600,00 -6.900,00 -6.300,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00 -6.400,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.900,00 -6.300,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.900,00 -6.300,00 -600,00

817100 Aufbahrungshalle Maria Elend

Operative Gebarung

2/817100+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/817100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817100-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817100-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/817100-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/817100-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/817100-600100 Strom 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 180

1/817100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/817100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/817100-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/817100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817100-680300 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817100-711000 Gebühren gemäß FAG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/817100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/817100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/817100-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/817100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 6.700,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.200,00 -6.200,00 0,00 -5.300,00 -5.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.200,00 -6.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00 -5.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.300,00 -5.300,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+810000 Leistungserlöse 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/820000+810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 276.300,00 244.600,00 31.700,00 276.300,00 244.600,00 31.700,002114 3114 13

2/820000+810209
Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen

110.300,00 106.300,00 4.000,00 110.300,00 106.300,00 4.000,002114 3114 13

2/820000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/820000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/820000+829002 Sonstige Erträge
Abfertigungsversicherung

41.300,00 41.300,00 0,00 41.300,00 41.300,00 0,002116 3116 18

2/820000+860001 AMS - Förderung Personalaufwand 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002121 3121 15



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 181

2/820000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 443.100,00 407.400,00 35.700,00 443.100,00 407.400,00 35.700,00

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002221 3221 23

1/820000-453000 Schmier- und Schleifmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/820000-455000 Chemische und sonstige artverwandte 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/820000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/820000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

169.300,00 161.300,00 8.000,00 169.300,00 161.300,00 8.000,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzj.
beschäftigt

35.500,00 25.100,00 10.400,00 35.500,00 25.100,00 10.400,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 7.700,00 7.700,00 0,00 7.700,00 7.700,00 0,002213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 18.100,00 10.100,00 8.000,00 18.100,00 10.100,00 8.000,002211 3211 20

1/820000-565100 Leistungsprämie gem. K-GMG 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002211 3211 20

1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/820000-569000 Sonstige Nebegebühren 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002211 3211 20

1/820000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

9.800,00 8.900,00 900,00 9.800,00 8.900,00 900,002212 3212 20

1/820000-581100 Betr. Kollektivvers. gem. K-GMG 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit 46.900,00 42.800,00 4.100,00 46.900,00 42.800,00 4.100,002212 3212 20

1/820000-582100 Abfertigungsversicherung 7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,002212 3212 20

1/820000-582200 Jubiläumszuwendungen Versicherung 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002212 3212 20

1/820000-600100 Strom 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24

1/820000-617100 Instandhaltung von Fahrzeugen Pritsche
FIAT

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/820000-617200 Instandhaltung von Fahrzeugen Traktor
John Deere 6320

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/820000-617300 Instandhaltung von Fahrzeugen Pritsche
VW

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002224 3224 24

1/820000-617400 Instandhaltung von Fahrzeugen
Rasentraktor, Stapler, Anhänger,etc.

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/820000-617600 Instandhaltung von Fahrzeugen Traktor
John Deere 6125 R

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 182

1/820000-617700 Instandhaltung von Fahrzeugen FUSO 6.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24

1/820000-620000 Personen- und Gütertransporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680600 Planmäßige Abschreibung 16.300,00 16.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000-700000 Mietzinse 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002223 3223 24

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/820000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/820000-711000 Gebühren gemäß FAG 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/820000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002225 3225 24

1/820000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/820000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/820000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/820000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 429.700,00 394.000,00 35.700,00 413.400,00 377.700,00 35.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.400,00 13.400,00 0,00 29.700,00 29.700,00 0,00

1/820000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

13.400,00 13.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -13.400,00 -13.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41

1/820000-030000 Werkzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41

1/820000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 24.700,00 24.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 24.700,00 24.700,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 183

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+812000 Marktstandsgebühren 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002114 3114 13

2/828000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00

1/828000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/828000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/828000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

7.900,00 7.900,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,002115 3115 14

2/840000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.400,00 8.400,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00

1/840000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/840000-711000 Gebühren gemäß FAG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 184

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.000,00 8.000,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.000,00 8.000,00 0,00

Investive Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 500,00 500,00 0,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.700,00 2.700,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.300,00 5.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.300,00 5.300,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Operative Gebarung

2/842000+829000 Sonstige Erträge 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00

1/842000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.700,00 0,00 6.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.700,00 0,00 6.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 185

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.700,00 0,00 6.700,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 9.700,00 0,002115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.400,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/846000+829000 Sonstige Einnahmen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002116 3116 18

2/846000+829100 Sonstige Einnahmen UVA
Lehrerwohnhaus Rosenbach

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.600,00 19.600,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,00

1/846000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/846000-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/846000-670000 Versicherungen 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846000-680300 Planmäßige Abschreibung 13.600,00 13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846000-700000 Mietzinse 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/846000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/846000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/846000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/846000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/846000-728100 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846000-729000 Sonstige Ausgaben 5.700,00 500,00 5.200,00 5.700,00 500,00 5.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.300,00 20.100,00 5.200,00 11.700,00 6.500,00 5.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.700,00 -500,00 -5.200,00 -500,00 4.700,00 -5.200,00

1/846000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.800,00 -600,00 -5.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 4.700,00 -5.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 186

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/846000-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 500,00 500,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -500,00 -500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 4.200,00 -5.200,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 WVA-Tallach/St.Oswald

Operative Gebarung

2/850000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/850000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern u. Anrainern

19.500,00 19.500,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,002111 3111 10

2/850000+852100 Benützungsgebühren 28.300,00 28.300,00 0,00 28.300,00 28.300,00 0,002113 3113 12

2/850000+852200 Bereitstellungsgebühren 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002113 3113 12

2/850000+852300 Zählermieten 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 65.200,00 65.200,00 0,00 65.200,00 65.200,00 0,00

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/850000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/850000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/850000-600100 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/850000-650700 Zinsen für Finanzschulden Inland 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 18.300,00 18.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/850000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24

1/850000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/850000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 17.900,00 17.900,00 0,00 17.900,00 17.900,00 0,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 187

1/850000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 69.700,00 69.700,00 0,00 51.400,00 51.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.500,00 0,00 13.800,00 13.800,00 0,00

2/850000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.800,00 13.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/850000+341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 200,00 200,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 200,00 200,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.000,00 14.000,00 0,00

850200 WVV Faaker-See-Gebiet

Operative Gebarung

2/850200+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstkseigentümern und Anrainern

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002111 3111 10

2/850200+852100 Benützungsgebühren 36.800,00 36.800,00 0,00 36.800,00 36.800,00 0,002113 3113 12

2/850200+852200 Bereitstellungsgebühren 29.900,00 29.900,00 0,00 29.900,00 29.900,00 0,002113 3113 12

2/850200+852300 Zählermieten 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.100,00 75.100,00 0,00 75.100,00 75.100,00 0,00

1/850200-752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

75.100,00 75.100,00 0,00 75.100,00 75.100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 75.100,00 75.100,00 0,00 75.100,00 75.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 188

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851001 Abwasserverband Wörther See West

Operative Gebarung

2/851001+852100 Benützungsgebühren 387.000,00 387.000,00 0,00 387.000,00 387.000,00 0,002113 3113 12

2/851001+852200 Bereitstellungsgebühren 336.000,00 336.000,00 0,00 336.000,00 336.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 723.000,00 723.000,00 0,00 723.000,00 723.000,00 0,00

1/851001-752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

723.000,00 723.000,00 0,00 723.000,00 723.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 723.000,00 723.000,00 0,00 723.000,00 723.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+808000 Veräusserung von Handelswaren
(Müllsäcke)

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002116 3116 16

2/852000+823000 Zinsen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002131 3131 14



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 189

2/852000+829000 Sonstige Einnahmen Vergütung
Kunststoffverp.Hausmüll

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002116 3116 18

2/852000+829100 Sonstige Einnahmen Vergütung
Verteilung gelbe Säcke

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002116 3116 18

2/852000+829200 Sonstige Einnahmen Altpapiersammlung 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002116 3116 18

2/852000+852100 Benützungsgebühren 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,002113 3113 12

2/852000+852200 Bereitstellungsgebühren 104.000,00 104.000,00 0,00 104.000,00 104.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 354.900,00 354.900,00 0,00 354.900,00 354.900,00 0,00

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren (Müllsäcke) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/852000-590000 Freiwillige Sozialleistungen Fort- und
Weiterbildung

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20

1/852000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/852000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002225 3225 24

1/852000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 33.100,00 33.100,00 0,00 33.100,00 33.100,00 0,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Hausmüllabfuhr

80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-728140 Entgelte für sonstige Leistungen
(Problemstoffe)

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-728200 Entgelt f. sonst. Leistungen
Altpapierentsorgung

30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-728300 Entgelte f. sonstige Leistungen
Biomüllabfuhr

14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-728600 Müll-App-Gebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/852000-729006 Sonstige Ausgaben Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/852000-754000 lfd. Transferzahlungen an Müll-
beseitigungsverbände

137.500,00 137.500,00 0,00 137.500,00 137.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 325.500,00 325.500,00 0,00 325.500,00 325.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 29.400,00 29.400,00 0,00 29.400,00 29.400,00 0,00

2/852000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 29.100,00 29.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 190

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 29.400,00 29.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 29.400,00 29.400,00 0,00

852100 Altstoffsammelzentrum (ASZ)

Operative Gebarung

2/852100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/852100+829000 Sonst Einnahmen (div.Vergütungen) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002116 3116 18

2/852100+829100 Sonstige Einnahmen Infrastrukturentgelt
Elektroaltgerä

1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002116 3116 18

2/852100+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37.000,00 37.000,00 0,00 36.300,00 36.300,00 0,00

1/852100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/852100-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/852100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/852100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/852100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/852100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/852100-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/852100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852100-680300 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852100-680500 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852100-680600 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/852100-700000 Mietzinse 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002223 3223 24

1/852100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

1/852100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002225 3225 24

1/852100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002225 3225 24

1/852100-728110 EDV Kosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 72.400,00 72.400,00 0,00 64.600,00 64.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.400,00 -35.400,00 0,00 -28.300,00 -28.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.400,00 -35.400,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 191

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.300,00 -28.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.300,00 -28.300,00 0,00

852200 Umweltinseln

Operative Gebarung

2/852200+829000 Sonstige Einnahmen (ARA-Entgelte) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002116 3116 18

2/852200+829100 Sonstige Einnahmen (Abgeltung
Altstoffsammlung)

7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

1/852200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/852200-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/852200-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/852200-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/852200-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/852200-728200 Entgelt f. sonst. Leistungen
(Nichtverpackungen-Metall)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/852200-729000 Sonst. Ausgaben (Anlieferung ASZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.300,00 6.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.300,00 6.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 192

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.300,00 6.300,00 0,00

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

882 Werbebetriebe

882000 Plakatierung

Operative Gebarung

2/882000+810000 Leistungserlöse 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

1/882000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/882000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/882000-720309 Kostenbeitrag Hauptverwaltung 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

1/882000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/882000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 193

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinsen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002131 3131 14

2/910000+829000 Sonstige Einnahmen 13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.400,00 13.400,00 0,00 13.400,00 13.400,00 0,00

1/910000-650700 Zinsen für Finanzschulden Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002244 3244 24

1/910000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.200,00 11.200,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.200,00 11.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.200,00 11.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.200,00 11.200,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

2/912000+823000 Zinsen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/912000-710100 Kapitalertragssteuer 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 194

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer von land- und forst-
wirtschaftlichen Betrieben

15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 316.000,00 316.000,00 0,00 316.000,00 316.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 640.000,00 640.000,00 0,00 640.000,00 640.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+834100 Orts- und Kurtaxen 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,002111 3111 10

2/920000+834200 pauschalierte Orts- und Kurtaxen 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) 2.000,00 9.000,00 -7.000,00 2.000,00 9.000,00 -7.000,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben für das Halten von Tieren 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgabe 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+849100 Stundungszinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommisionsgebühren 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 195

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.047.100,00 1.054.100,00 -7.000,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Ertragsanteile Fremdenverkehrsabgabe 14.600,00 20.000,00 -5.400,00 14.600,00 20.000,00 -5.400,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.600,00 20.000,00 -5.400,00 14.600,00 20.000,00 -5.400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.600,00 20.000,00 -5.400,00 14.600,00 20.000,00 -5.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.600,00 20.000,00 -5.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.600,00 20.000,00 -5.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.600,00 20.000,00 -5.400,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 196

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.738.400,00 3.205.100,00 533.300,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Landesumlage

225.000,00 194.200,00 30.800,00 225.000,00 194.200,00 30.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 225.000,00 194.200,00 30.800,00 225.000,00 194.200,00 30.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -225.000,00 -194.200,00 -30.800,00 -225.000,00 -194.200,00 -30.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -225.000,00 -194.200,00 -30.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -225.000,00 -194.200,00 -30.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -225.000,00 -194.200,00 -30.800,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 197

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861300 Gemeindefinanzzuweisung 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200.000,00 200.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200.000,00 200.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200.000,00 200.000,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Lfd.Transferzahlungen vom Bund und
Bundesfonds - Finanzzuweisung § 24
FAG

328.900,00 122.900,00 206.000,00 328.900,00 122.900,00 206.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 328.900,00 122.900,00 206.000,00 328.900,00 122.900,00 206.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 328.900,00 122.900,00 206.000,00 328.900,00 122.900,00 206.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 328.900,00 122.900,00 206.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 328.900,00 122.900,00 206.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 198

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 328.900,00 122.900,00 206.000,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000+860400 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds - Zuschuss
Bundespflegefonds

139.000,00 139.000,00 0,00 139.000,00 139.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 139.000,00 139.000,00 0,00 139.000,00 139.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 139.000,00 139.000,00 0,00 139.000,00 139.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 139.000,00 139.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 139.000,00 139.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 139.000,00 139.000,00 0,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 201

1211010 Bildungscampus St.Jakob (2018 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.344.500,00439.600,00365.925,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.344.500,00439.600,00365.925,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150.000,00

5/211010-010000 Gebäude 1.065.500,00439.600,00365.925,51 0,00 0,00 0,00 1.871.000,00

5/211010-752201 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

279.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 279.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.084.800,00699.300,00689.600,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 2.484.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 668.000,00439.600,00439.600,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 1.558.000,00

6/211010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

668.000,00300.000,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.268.000,00

6/211010+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00139.600,00139.600,00 10.800,00 0,00 0,00 290.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 416.800,00259.700,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926.500,00

6/211010+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

50.000,00259.700,00250.000,00 0,00 0,00 0,00 559.700,00

6/211010+300100 Kapitaltransfers von Bund -
Abstimmungsspende

91.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 91.800,00

6/211010+861100 Bedarfszuweisungen 275.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211010 -259.700,00259.700,00323.674,49 10.800,00 0,00 0,00 0,00 334.500,00

334.500,00 334.500,00 334.500,00 334.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) 323.700,00583.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 202

1380000 Kulturhaus/Gemeindeamt Barrierefreiheit (2017 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21.200,0061.000,0078.268,60 0,00 0,00 0,00 0,00 160.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 21.200,0061.000,0078.268,60 0,00 0,00 0,00 0,00 160.500,00

5/380000-010000 Gebäude 21.200,0061.000,0078.268,60 160.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 41.900,0061.000,0062.859,80 0,00 0,00 0,00 0,00 165.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.200,0058.700,0058.585,80 0,00 0,00 0,00 0,00 138.500,00

6/380000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,008.700,008.585,80 17.300,00

6/380000+301100 Kapitaltransferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

21.200,0050.000,0050.000,00 121.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.700,002.300,004.274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.300,00

6/380000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

2.400,002.300,004.274,00 9.000,00

6/380000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

18.300,000,000,00 18.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1380000 20.700,000,00-15.408,80 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 5.300,00-15.400,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 203

1612016 Straßen- und Wegebezeichnungen (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/612016-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/612016+871100 Bedarfszuweisungen 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612016 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 204

2163002 Notstromaggregat FF St.Jakob i.R. (2021 bis 2021)

Geplante Gesamtkosten: 11.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

11.000,000,00 11.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163002 -11.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.000,00

-11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -11.000,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 205

2163103 FF Maria Elend Schmutzwasserpumpe (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.900,000,0031.109,40 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.900,000,0031.109,40 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00

1/163100-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.900,0031.109,40 34.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.800,000,009.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.800,000,009.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

2/163100+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

1.800,009.200,00 11.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163103 -1.100,000,00-21.909,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00

-23.000,00 -23.000,00 -23.000,00 -23.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -23.000,00-21.900,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 206

2179001 Zivilschutz - Notstromaggregat (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 48.000,003.100,004.111,32 0,00 0,00 0,00 0,00 55.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 48.000,003.100,004.111,32 0,00 0,00 0,00 0,00 55.200,00

1/179000-042000 Notstromanlage 48.000,003.100,004.111,32 55.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2/179000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

30.000,000,000,00 30.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2179001 -18.000,00-3.100,00-4.111,32 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.200,00

-25.200,00 -25.200,00 -25.200,00 -25.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -25.200,00-7.200,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 207

2240000 Kindergarten Ausstattung 3. KIGA-Gruppe (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 9.300,000,00 9.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2240000 -9.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.300,00

-9.300,00 -9.300,00 -9.300,00 -9.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -9.300,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 208

2262001 Sportplatz Flutlichtanlage (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 110.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 110.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

1/262001-050000 Sonderanlagen 110.000,000,00 110.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 110.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 55.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

2/262001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

33.000,000,00 33.000,00

2/262001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

22.000,000,00 22.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 55.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

2/262001+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

55.000,000,00 55.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2262001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 209

2380001 Kulturhaus Einrichtungsgegenstände (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

1/380000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

7.500,000,00 7.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2380001 -7.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.500,00

-7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -7.500,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 210

2612022 Asphaltierung Katastr.Schaden Winkl (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

1/612022-002000 Straßenbauten 45.000,000,00 45.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 22.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

2/612022+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

22.500,000,00 22.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 22.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

2/612022+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

22.500,000,00 22.500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612022 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 211

2612023 Asphaltierungen 2021 (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 84.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 84.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.400,00

1/612023-002000 Straßenbauten 42.300,000,00 42.300,00

1/612023-002001 Straßenbauten Gde Straße Winkl 8.200,000,00 8.200,00

1/612023-002002 Straßenbauten Gde Straße
Srajach

24.100,000,00 24.100,00

1/612023-002003 Straßenbauten Gde Straßen
Künetten

4.000,000,00 4.000,00

1/612023-002004 Straßenbauten Gde Straße
Tösching

5.800,000,00 5.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 84.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 42.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.300,00

2/612023+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

25.300,000,00 25.300,00

2/612023+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

17.000,000,00 17.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 42.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.100,00

2/612023+300000 Kapitaltransfers von Bund, Gde
Straße Srajach

24.100,000,00 24.100,00

2/612023+300001 Kapitaltransfers von Bund,  Gde
Straße Winkl

8.200,000,00 8.200,00

2/612023+300002 Kapitaltransfers von Bund, Gde
Straßen Künetten

4.000,000,00 4.000,00

2/612023+300003 Kapitaltransfers von Bund, Gde
Straße Tösching

5.800,000,00 5.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612023 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 212

2616101 Radraststation Drauradweg (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,0020.000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,0020.000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

1/616100-015000 Kulturgüter unbeweglich 20.000,0020.000,0020.000,00 60.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0030.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0030.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

2/616100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0020.000,0020.000,00 40.000,00

2/616100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0010.000,0010.000,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2616101 -20.000,0010.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,0020.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 213

2639000 Oberflächenentwässerung Francobollo (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

1/639000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

30.000,000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2/639000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

20.000,000,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2/639000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

10.000,000,00 10.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2639000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 214

2690001 Mobilitätsdrehscheibe (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

1/690001-002000 Straßenbauten 150.000,000,00 150.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 150.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 80.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

2/690001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

5.000,000,00 5.000,00

2/690001+301001 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

45.000,000,00 45.000,00

2/690001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

30.000,000,00 30.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

2/690001+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

70.000,000,00 70.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2690001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

Plan 2022 Plan 2023VA 2020RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 215

2840001 Grunderwerb KG St. Peter (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 2.700,000,00 2.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2840001 -2.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.700,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2.700,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 216

Bildungscampus St.Jakob (2018 bis 2024)1211010

259.700,00 -259.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

10.800,00

334.500,00

0,00 0,00 0,00 334.500,00

334.500,00 334.500,00 334.500,00

323.674,49

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 689.600,00

365.925,51

699.300,00

439.600,00

1.084.800,00

1.344.500,00

10.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.484.500,00

2.150.000,00

323.700,00583.400,00

Kulturhaus/Gemeindeamt Barrierefreiheit (2017 bis 2021)1380000

0,00 20.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

5.300,00

0,00 0,00 0,00 5.300,00

5.300,00 5.300,00 5.300,00

-15.408,80

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 62.859,80

78.268,60

61.000,00

61.000,00

41.900,00

21.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

165.800,00

160.500,00

5.300,00-15.400,00

Straßen- und Wegebezeichnungen (ab 2017)1612016

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -239.000,00259.700,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 339.800,00

339.800,00 339.800,00 339.800,00 339.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

308.265,69

329.000,00568.000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 217

Notstromaggregat FF St.Jakob i.R. (2021 bis 2021)2163002

0,00 -11.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-11.000,00

0,00 0,00 0,00 -11.000,00

-11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.000,00

-11.000,000,00

FF Maria Elend Schmutzwasserpumpe (2021 bis 2021)2163103

0,00 -1.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-23.000,00

0,00 0,00 0,00 -23.000,00

-23.000,00 -23.000,00 -23.000,00

-21.909,40

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 9.200,00

31.109,40

0,00

0,00

1.800,00

2.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.000,00

34.000,00

-23.000,00-21.900,00

Zivilschutz - Notstromaggregat (2020 bis 2021)2179001

-3.100,00 -18.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-25.200,00

0,00 0,00 0,00 -25.200,00

-25.200,00 -25.200,00 -25.200,00

-4.111,32

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

4.111,32

0,00

3.100,00

30.000,00

48.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

55.200,00

-25.200,00-7.200,00

Kindergarten Ausstattung 3. KIGA-Gruppe (2021 bis 2021)2240000

0,00 -9.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-9.300,00

0,00 0,00 0,00 -9.300,00

-9.300,00 -9.300,00 -9.300,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.300,00

-9.300,000,00

Sportplatz Flutlichtanlage (2021 bis 2021)2262001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

110.000,00

110.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110.000,00

110.000,00

0,000,00

Kulturhaus Einrichtungsgegenstände (2021 bis 2021)2380001

0,00 -7.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-7.500,00

0,00 0,00 0,00 -7.500,00

-7.500,00 -7.500,00 -7.500,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.500,00

-7.500,000,00

Asphaltierung Katastr.Schaden Winkl (2021 bis 2021)2612022

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

45.000,00

0,000,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 218

Asphaltierungen 2021 (2021 bis 2021)2612023

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

84.400,00

84.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

84.400,00

84.400,00

0,000,00

Radraststation Drauradweg (2020 bis 2021)2616101

10.000,00 -20.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,00

20.000,00

30.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00

0,0020.000,00

Oberflächenentwässerung Francobollo (2021 bis 2021)2639000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,000,00

Mobilitätsdrehscheibe (2021 bis 2021)2690001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

0,000,00

Grunderwerb KG St. Peter (2021 bis 2021)2840001

0,00 -2.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2.700,00

0,00 0,00 0,00 -2.700,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.700,00

-2.700,000,00

Saldo Sonstige Investitionen -69.600,006.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78.700,00

-78.700,00 -78.700,00 -78.700,00 -78.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-16.020,72

-78.700,00-9.100,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -308.600,00266.600,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 261.000,00

261.000,00 261.000,00 261.000,00 261.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

292.244,97

250.200,00558.800,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 221

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.086.200,00 24.500,00 1.061.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 3.738.400,00 0,00 3.738.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.193.700,00 1.187.700,00 6.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 486.700,00 1.500,00 485.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 54.000,00 500,00 53.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.052.000,00 0,00 1.052.000,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 16.500,00 4.500,00 12.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 182.100,00 47.300,00 134.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

7.809.600,00 1.266.000,00 6.543.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.223.300,00 1.500,00 1.221.800,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 132.100,00 0,00 132.100,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 224.500,00 9.500,00 215.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.934.800,00 300.000,00 1.634.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 600,00 200,00 400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 4.164.100,00 935.600,00 3.228.500,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 136.100,00 0,00 136.100,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

7.815.500,00 1.246.800,00 6.568.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-5.900,00 19.200,00 -25.100,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 222

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 500,00 0,00 500,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.294.600,00 0,00 1.294.600,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 28.300,00 0,00 28.300,00Gruppen 304 bis 308

1.323.400,00 0,00 1.323.400,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.530.300,00 0,00 1.530.300,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 93.600,00 0,00 93.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.623.900,00 0,00 1.623.900,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-300.500,00 0,00 -300.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 223

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

200,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

0,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

200,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 19.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -325.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 19.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-306.200,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 224



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 227

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

1,0

17,0

0,0

18,0

1,0

15,6

0,0

16,6

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,0

1,0

0,0

0,0

1,0

0,0

1,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 228

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0

4,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 231

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 4.615.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

333.800,00 0,00

0,004.281.200,00

Zentralamt2/010000+860000 100,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Zentralamt2/010000+860001 29.000,00AMS - Förderung Personalaufwand

VS-St.Jakob - Ganztagesschule2/211002+860000 14.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sportplatz-Flutlichtanlage2/262001+300000 55.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Corona-Krise2/441900+860001 19.000,00AMS - Förderung Personalaufwand

Asphaltierung Katastrophenschaden Winkl2/612022+300000 22.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Asphaltierungen 20212/612023+300000 24.100,00Kapitaltransfers von Bund, Gde Straße Srajach

Asphaltierungen 20212/612023+300001 8.200,00Kapitaltransfers von Bund,  Gde Straße Winkl

Asphaltierungen 20212/612023+300002 4.000,00Kapitaltransfers von Bund, Gde Straßen Künetten

Asphaltierungen 20212/612023+300003 5.800,00Kapitaltransfers von Bund, Gde Straße Tösching

Mobilitätsdrehscheibe2/690001+300000 70.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Wirtschaftshöfe2/820000+860001 12.800,00AMS - Förderung Personalaufwand

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000+859000 3.738.400,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 328.900,00Lfd.Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds -
Finanzzuweisung § 24 FAG

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 139.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds -
Zuschuss Bundespflegefonds

Bildungscampus St.Jakob i.Ros.6/211010+300000 50.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Bildungscampus St.Jakob i.Ros.6/211010+300100 91.800,00Kapitaltransfers von Bund - Abstimmungsspende

Kulturhaus6/380000+300000 2.400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.453.800,00 2.381.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

939.000,00 0,00

2.381.800,00514.800,00

Zentralamt2/010000+861000 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/179000+301000 30.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

VS-St.Jakob - Ganztagesschule2/211002+861000 16.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sportplatz-Flutlichtanlage2/262001+301000 33.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sportplatz-Flutlichtanlage2/262001+301100 22.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Reinhaltung der Luft2/522000+861100 2.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Asphaltierung Katastrophenschaden Winkl2/612022+301100 22.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Asphaltierungen 20212/612023+301000 25.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Asphaltierungen 20212/612023+301100 17.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/639000+301100 20.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 232

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.453.800,00 2.381.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

939.000,00 0,00

2.381.800,00514.800,00

Mobilitätsdrehscheibe2/690001+301000 5.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Mobilitätsdrehscheibe2/690001+301001 45.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Mobilitätsdrehscheibe2/690001+301100 30.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 200.000,00Gemeindefinanzzuweisung

Bildungscampus St.Jakob i.Ros.6/211010+301000 668.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bildungscampus St.Jakob i.Ros.6/211010+861100 275.000,00Bedarfszuweisungen

Kulturhaus6/380000+301100 21.200,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Straßen- und Wegebezeichnungen6/612016+871100 20.000,00Bedarfszuweisungen

FF-St.Jakob im Rosental1/163000-751200 500,00Stützpunktfeuerwehr

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag
Sonderpädag. Zentrum

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751400 500,00Beitrag Landesbildstelle

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 12.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000-751900 117.700,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Kostenanteil für Kindertagesstätten

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 1.305.500,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Sozialhilfe Kopfquote

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751110 10.600,00Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/530000-751140 43.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Rettungsbeitrag

Betriebsabgangsdeckung1/560000-751120 666.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Abgangsdeckung Krankenanstalten

Landesumlage1/930000-751130 225.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 1.539.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.539.700,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752400 4.900,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum

Pensionen1/080000-752500 224.800,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindeservicezentrum

FF-St.Jakob im Rosental1/163000-752600 500,00Landesfeuerwehrverband

FF-Maria Elend1/163100-752600 200,00Landesfeuerwehrverband

FF-Friessnitz/Rosenbach1/163200-752600 200,00Landesfeuerwehrverband

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752100 10.900,00Schulerhaltungsbeiträge

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 192.600,00Schulgemeindeverbandsumlage



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 233

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 1.539.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.539.700,000,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752201 6.000,00Subvention Schulgemeindeverband

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-752100 2.400,00Schulerhaltungsbeiträge

Förderung der Wasserversorgung1/620000-752000 2.100,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Wildbachverbauung1/633000-752000 18.000,00Laufende Transferzahlungen Schutzwasserverband Rosental

WVV Faaker-See-Gebiet1/850200-752000 75.100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

Abwasserverband Wörther See West1/851001-752000 723.000,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

Bildungscampus St.Jakob i.Ros.5/211010-752201 279.000,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 16.200,00 241.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

1.800,00 0,00

241.900,0014.400,00

FF-St.Jakob im Rosental2/163000+863100 200,00Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des öffentl. Rechtes

FF-Maria Elend2/163100+303200 1.800,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

FF-Maria Elend2/163100+863100 200,00Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des öffentl. Rechtes

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/169000+863100 8.000,00Lfd. Transferz. von sonst. Trägern des öffentl. Rechtes

„Alpe Adria Karavanke/Karawanken“ INTERREG V A Slowenien-
Österreich Projekt

2/616001+888000 6.000,00Laufende Transferzahlungen von der Europäischen Union

Hilfsamt (Verwaltungsgemeinschaft)1/012000-754300 3.700,00Beitrag Gemeindeservicezentrum

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000-754200 2.000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Kärntner Verwaltungsakademie

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 68.800,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Natur- und Landschaftsschutz1/520000-754400 100,00Subvention Bergwacht

Verkehr, Sonstiges1/690000-754500 28.500,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

Produktionsförderung1/742000-754610 1.300,00Beitrag Hengsthaltung



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 234

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 16.200,00 241.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

1.800,00 0,00

241.900,0014.400,00

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-754000 137.500,00lfd. Transferzahlungen an Müll- beseitigungsverbände

Gesamtsumme 6.085.000,00 4.163.400,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 237

11.356,07 ZW 20 294001

AT66 3948 7000 3005 0181

8/9990934/00001 Sozialfonds Sparbuch Raiba Nr. 30.050.181 11.400,00 100,00 0,00 11.500,00

1.746,75 ZW 21 294002

AT15 4213 0632 1392 0000

8/9990934/00002 Straßen- und Wegebezeichnungen Sparbuch
Volksbank Kärnten Nr. AT154213063213920000

1.800,00 100,00 0,00 1.900,00

14.872,90 ZW 22 294003

AT34 3910 0000 3505 7116

8/9990934/00003 Wohn- und Geschäftsgebäude Sparbuch
Posojilnica Nr. 35.057.116

14.900,00 100,00 0,00 15.000,00

1.803,70 ZW 23 294004

AT04 4213 0632 0832 0000

8/9990934/00004 Kulturhaus Sparbuch Volksbank Kärnten Nr.
AT044213063208320000

1.800,00 100,00 0,00 1.900,00

44.340,87 ZW 24 294005

AT28 4213 0629 2460 0000

8/9990934/00005 WVA Tallach/St.Oswald Sparbuch Volksbank
Kärnten Nr. AT284213062924600000

41.100,00 100,00 4.600,00 36.600,00

18.815,08 ZW 26 294007

AT32 4213 0629 2452 0000

8/9990934/00006 Wirtschaftshof Sparbuch Volksbank Kärnten
AT324213062924520000

400,00 13.400,00 0,00 13.800,00

263.261,27 ZW 25 294006

AT74 4213 0643 0011 0000

8/9990934/00007 Müllbeseitigung Sparbuch Volksbank Kärnten Nr.
AT744213064300110000

258.100,00 300,00 0,00 258.400,00

79.273,32 ZW 27 294008

AT19 4213 0643 6620 0000

8/9990934/00008 Fremdenverkehr Sparbuch Volksbank Kärnten Nr.
AT194213064366200000

81.200,00 100,00 0,00 81.300,00

9.164,03 ZW 28 294009

AT87 4213 0647 9455 0000

8/9990934/00009 Bebauungsverpflichtungen Sparbuch Volksbank
Kärnten Nr.  AT874213064794550000

9.200,00 100,00 0,00 9.300,00

50.472,80 ZW 29 294010

AT42 4213 0647 9448 0000

8/9990934/00010 Feuerwehren Sparbuch Voksbank Kärnten Nr.
AT424213064794480000

42.500,00 8.100,00 0,00 50.600,00

49.307,27 ZW 30 295001

AT12 4213 0643 4112 0000

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage Sparbuch Volksbank
Kärnten Nr. AT124213064341120000

49.300,00 100,00 0,00 49.400,00

57.171,48 ZW 31 295002

AT51 4213 0618 3677 0000

8/9990935/00002 Betriebsmittelrücklage Sparbuch Volksbank
Kärnten Nr. AT514213061836770000

57.100,00 100,00 0,00 57.200,00

22.700,00Gesamtsummen 4.600,00 586.900,00568.800,00 601.585,54



Seite 238



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 240

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1

14872 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT

K-WWF-241/1/2008
19.12.2006

UVA-Anlage Tallach

05.03.2008/K-WWF-241/1/2008
1,000% EUR

01.01.2007 -

31.12.2041
850000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

9438 Kärntner Landeshypo/AT

831589 019

Lehrerwohnhaus Rosenbach
1,000% EUR

01.01.1959 -

01.01.2028
846000

2

9438 Kärntner Landeshypo/AT

831739 010

Kindergartenwohnung
1,000% EUR

01.01.1964 -

31.12.2033
240000

5

9438 Kärntner Landeshypo/AT

847879 017

Vs-St.Jakob (Schw.Whg.)
0,500% EUR

01.01.1986 -

31.12.2033
211010

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 241

1

14872
12.900,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,0013.100,0011.213,00

1

9438
3.600,00 0,00 500,00 100,00 600,00 0,00 600,003.100,0026.162,22

2

9438
2.500,00 0,00 200,00 100,00 300,00 0,00 300,002.300,0010.900,93

5

9438
6.900,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 700,006.300,0016.714,75

25.900,00 200,00 1.300,00 500,00 1.800,00 0,00 1.800,0024.800,00



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 242

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 243

25.900,00 200,00 1.300,00 500,00 1.800,00 0,00 1.800,0024.800,00

13.000,00 0,00 1.300,00 300,00 1.600,00 0,00 11.700,00 1.600,00

12.900,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 13.100,00 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 244



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde St. Jakob i. Ros.

2. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 247

0 84.400,00 7.600,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 8.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 25.200,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 15.800,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 1.500,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 6.200,00Gesundheit

6 0,00 84.500,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 13.500,00Wirtschaftsförderung

8 386.600,00 308.700,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 471.000,00 471.000,00



Seite 248

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des
Ausdrucks finden Sie unter: http://www.st-jakob-
rosental.gv.at/Gemeindeamt/Unsere_Amtssignatur

25.11.2021 11:31:19


		http://www.st-jakob-rosental.gv.at/Gemeindeamt/Unsere_Amtssignatur
	2021-11-25T11:31:19+0100
	St. Jakob im Rosental
	Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
	Erledigung




